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ÖZET 

Bu çalışma, akademik düzeyi yüksek olan öğrenciler ile kaynaştırma 

öğrencilerinin fonksiyonel hareket analiz test bataryasında değerlendirilmesi 

amacıyla yapılmıştır. Bu amaçla 11-14 yaş aralığında Çanakkale İl Milli Eğitim 

Müdürlüğü’ne bağlı okullarda eğitim gören toplam 60 öğrenci çalışmaya dâhil 

edilmiştir. Araştırma akademik başarı düzeyi yüksek öğrenciler (n=30) ve 

kaynaştırma öğrencileri (n=30) olmak üzere iki grup şeklinde tasarlanmıştır. Çalışma 

kapsamında antropometrik ölçümler ve fonksiyonel hareket analiz testi 

uygulanmıştır. 

Araştırma verilerinin analizi SPSS 17.00 istatistiksel analiz paket 

programında yapılmıştır. İstatistiksel analizlerde parametrik testlerden Independent 

Sample T testi protokolü kullanılmıştır. İstatistiksel analizlerde anlamlılık düzeyi 

p<0.05 olarak kabul edilmiştir. 

İstatistiksel analiz sonuçlarına göre akademik başarısı yüksek ve kaynaştırma 

öğrencilerinin sağ ve sol eksremite, yüksek adımlama, tek çizgide lunge, aktif düz 

bacak kaldırma, rotasyon stabilitesi ortalamaları arasında anlamlı bir farklılık olduğu 

saptandı. Ancak omuz mobilitesi ortalamaları arasında ise arasında anlamlı bir 

farklılık olmadığı belirlendi. Gruplar arası FMS değerlerinden yüksek adımlama, tek 

çizgide lunge, aktif düz bacak kaldırma, rotasyon stabilitesi ve toplam FMS skoru 

arasında anlamlı bir farklılık tespit edilmişken, derin çömelme, omuz mobilitesi ve 

gövde stabilitesi ortalamalarında anlamlı bir farklılık tespit edilmemiştir. 

Akademik başarısı yüksek olan öğrencilerin FMS skorlarının daha yüksek 

olduğu ortaya çıkmıştır. Bu araştırma bulguları kaynaştırma öğrencilerinin FMS 

skorlarına göre fiziksel kapasitelerinin akademik başarısı yüksek akranlarına göre 

daha düşük olduğunu ortaya koymuştur 

Bu bakımdan kaynaştırma öğrencilerine yönelik denge, koordinasyon, 

postüral kontrol ve hareketlilik becerilerinde gelişim sağlayan korestabilzasyon 

çalışmaları ve büyük kas gruplarına yönelik egzersizler fonksiyonel hareket skorları 

üzerinde faydalı olacağı düşünülmektedir. Literatürde benzer çalışmaların az olması, 

araştırmanın önemini arttırabilir. 

Anahtar Sözcükler: Akademik Başarı, Kaynaştırma, Eğitim, Fonksiyonel 

Hareket Analizi 
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ABSTRACT 

The aim of this study was to evaluate the students who have high academic 

level and mainstream students in functional motion analysis test battery. For this 

purpose, a total of 60 students who were educated in schools affiliated to Çanakkale 

Provincial Directorate of National Education between the ages of 11-14 were 

included in the study. The research was designed in two groups as high academic 

achievement students (n = 30) and mainstream students (n = 30).  

Anthropometric measurements and Functional Motion Analysis tests were 

applied. SPSS 17.00 statistical analys is package program was used to analyze there 

search data. Independent Sample T test protocol, which is one of the parametric tests, 

was used for statistical analysis. significance level was accepted as p <0.05 in 

statistical analysis.  

According to the results of statistical analysis, there was a significant 

difference between right and left extremity, high stepping, single line lunge, active 

straight leg lifting and rotation stability of the Students with high Academic 

achievement. However, there was no significant difference between shoulder 

mobility averages.  

There was a significant difference between FMS values between groups, high 

stepping, single line lunge, active straight leg lifting, rotation stability and total FMS 

score, but no significant difference was found between deep squatting, shoulder 

mobility and trunk stability.  

It was found that students with high academic achievement had lower FMS 

scores. The results of this study revealed that the Physical capacity of mainstream 

students was lower than their pers with high academic achievement compared to 

their FMS scores.  

In this respect, it is thought that korean stabilization studies and exercises for 

large muscle groups will be beneficial on functional movements cores that provide 

balance, coordination, postural control and mobility skills for mainstream students. 

Lack of similar studies in the literature may increase the importance of the research. 

Keywords: Academic Achievement, Mainstream Education, Functional Movement 

Analysis 
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1. GİRİŞ 

1.1. Giriş ve Amaç 

Çağımızda, yüksek akademik başarı eğitim hayatının en çok arzu edilen 

görüntüsü konumundadır. Birçok eğitim sisteminde, özellikle yükseköğretim olmak 

üzere öğrenim kurumlarına öğrenci yerleştirmede okul ders notları ve başarı testleri 

temel değerlendirme kriteri olarak kullanılmaktadır. Bundan dolayı günümüzde, 

çocukların akademik başarısı gelecekteki mesleki statüsünün, gelir ve refah 

düzeylerinin en önemli belirleyicisi konumundadır (Spinath, 2012). Bu gerçeğin de 

etkisiyle bireysel ve toplumsal açıdan okul başarısına büyük bir önem verilmektedir. 

Bu nedenle akademik performansları, ergenlerin yaşam doyumlarını (Steinmayr ve 

ark., 2016), psikososyal gelişimlerini ve fiziksel yeterlilik düzeylerini 

etkileyebilmektedir. 

Bu sebeple aile ve yerel yönetimlerin dışında okullar çocukların düzenli 

fiziksel aktivite yapmaya yönlendiren önemli paydaşlardan biridir. Beden eğitimi 

dersinin yanında okul sporlarını da kapsayan ders dışı spor faaliyetleri öğrencilerin 

inaktif bir yaşam dışına çıkmasında önemli bir isteklendirme aracıdır. Bu durum 

sadece akademik başarısı yüksek olan bireyleri değil aynı zamanda kaynaştırma 

öğrenicilerinin yaşam tarzlarını etkileyen bir faktör olarak da karşımıza çıkmaktadır. 

Ülkemizde aynı eğitim sistemi içerisinde farklı modeller uygulanmaktadır. Bu 

modellerden biri de kaynaştırma eğitimidir. 

Kaynaştırma, “Özel eğitime ihtiyaç duyan kişilerin diğer kişilerle karşılıklı 

etkileşim halinde olmalarını sağlamak, eğitim amaçlarının en ileri seviyede 

gerçekleştirmek için geliştirilmiş eğitim ortamları” olarak belirtilmektedir (Özer, 

2010). Kaynaştırma öğrencileri, günlük hayat ve eğitim ortamında, aynı yaştaki 

öğrencilerle birlikte olabilme fırsatı yakalarlar.  Bu durum özel ihtiyaçları olan 

öğrencilerin akademik becerilerinde diğer öğrencileri rol model almalarını sağlar 

(Saylan ve Pekçağlayan, 2002). 

Çocukların fiziksel, zihinsel, duygusal ve hareket becerileri bakımından 

kişisel farklılıkları mevcuttur. Farklılıklar belli limitler dâhilinde ise öğrenci, genel 

eğitim hizmetlerinden faydalanabilir. Fakat farklılıkları limitlerin dışında olan 

öğrenciler ek olarak özel eğitime ihtiyaç duyarlar (Atıcı, 2014; Batu ve Kırcaali, 

2005). 
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Uygun eğitim ortamlarının sunulması bireylerin hareket yeteneği 

kazanmasında etkili bir eğitim modelini karşımıza çıkartmaktadır. Gerekli 

düzenlemeler yapıldığı takdirde özel eğitime ihtiyacı olan bireylerin etkili bir şekilde 

engelsiz arkalarıyla beden eğitimi dersine katılması çocukların sosyal, fiziksel ve 

motor gereksinimlerine önemli derecede katkı sağlayacaktır. Derslerle birlikte 

fiziksel aktiviteye katılım çocukları hareketsiz bir yaşamdan uzaklaştırıp bedensel 

olarak birçok eklemin harekete katılmasını sağlayacaktır. Çalışmamıza da konu olan 

eklem hareketliliği bireyin fiziksel aktiviteye katılımında ve özellikle kaynaştırma 

öğrencilerinin fiziksel ve motor gelişimlerinde yol gösterici bir unsurdur.  

Fonksiyonel Hareket Analizi (FMS), temel fonksiyonel hareket ölçülerinde 

var olan bakışımsız ve güçsüz bağlantıların tanımlanması demektir. Bununla birlikte 

mümkün sakatlanmaların daha gerçekleşmeden fark edilebilmesi için kullanılan test 

bataryasıdır. Testin içeriğinde yedi adet fonksiyonel hareket mevcuttur. Testin 

değerlendirmesinde; eklem hareket açıklığı, hareket asimetrisi, gövde gücü ve 

stabilizasyonu, denge, nöromusküler koordinasyon, esneklik ve dinamik esneklik 

özelliklerinin girişimsel olmayan, kolay ve ekonomik şekilde tespitleri 

sağlanmaktadır (Yung, 2016). 

Bu noktadan bakıldığında, bu çalışmanın amacı akademik düzeyi yüksek olan 

öğrenciler ile kaynaştırma öğrencilerinin fonksiyonel hareket analiz test bataryasında 

değerlendirilmesi, varsa etki düzeyinin belirlenmesi ve literatürdeki mevcut 

çalışmalarla uyuşup uyuşmadığının tespit edilmesidir. 

1.2. Problemin Tanımı 

Akademik düzeyi yüksek olan öğrenciler ile kaynaştırma öğrencilerinin 

fonksiyonel hareket analiz sonuçları arasında fark var mıdır? 

1.3. Araştırmanın Önemi 

Gelişim çağındaki öğrencilerin iyi bir fiziksel eğitim alabilmesi için fiziksel 

uygunluklarının belirlenmesi gerekmektedir. Akademik başarısı yüksek ve 

kaynaştırma eğitimi alan öğrencilerin fiziksel uygunlukları değerlendirilirken 

cinsiyetleri, boyları, vücut ağırlıkları ve vücut kitle endekslerinin (VKİ) göz önünde 

bulundurulması gerekmektedir. Öğrencilerin performans değerlerinin bilinmesi 

sonucunda uygun eğitim modellerinin belirlenmesinde, eğitime uygun öğrencilerin 

ne şekilde eğitim alacağına dair, öğretmenlerine çocukların nitelikleriyle ilgili ön 
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bilgi vermektedir. Kaynaştırma öğrencilerinin de akademik başarısı yüksek 

öğrenciler gibi iyi düzeyde becerilere sahip olmaları ve yüksek performans 

gösterebilmeleri için hazırlanılmış bir eğitim almaları gerekmektedir. Bu nedenle bu 

araştırma, akademik başarısı yüksek ve kaynaştırma eğitimi alan çocukların temel 

motorik parametreleri karşılaştırılarak durum tespiti yapılması açısından önem arz 

etmektedir. 

1.4. Araştırmanın Amacı 

Bu çalışma, akademik düzeyi yüksek olan öğrenciler ile kaynaştırma 

öğrencilerinin fonksiyonel hareket analiz test bataryasında değerlendirilmesi amacı 

ile yapılmıştır. 

1.5. Araştırma Soruları ve Hipotez 

Araştırmaya ilişkin kaynaklar göz önünde bulundurularak çalışmanın 

hedeflenen amacına ulaşabilmesi için aşağıdaki konuya ilişkin araştırma soruları 

belirtilmişti. 

1.5.1. Araştırma soruları 

Akademik başarısı yüksek olan öğrenciler ile kaynaştırma öğrencileri 

arasında fonksiyonel hareket analiz skorları arasında fark var mıdır? 

1.5.2. Hipotez 

Hipotezler 11-14 yaş aralığında çalışmamıza dâhil olan ve iki gruptan oluşan 

bireyler arasındaki farklılıkları ortaya koymak için analiz kriterlerine ilişkin olarak 

hazırlandı. 

• Hipotez 1:Akademik düzeyi yüksek olan öğrenciler ile kaynaştırma 

öğrencilerinin fonksiyonel hareket analiz sonuçları arasında farklılık vardır. 

• Hipotez 2:Akademik düzeyi yüksek olan öğrenciler ile kaynaştırma 

öğrencilerinin fonksiyonel hareket analiz puanına göre derin çömelme 

parametresinde farklılık vardır. 

• Hipotez 3:Akademik düzeyi yüksek olan öğrenciler ile kaynaştırma 

öğrencilerinin fonksiyonel hareket analiz puanına göre yüksek adımlama 

parametresinde farklılık vardır. 

• Hipotez 4:Akademik düzeyi yüksek olan öğrenciler ile kaynaştırma 

öğrencilerinin fonksiyonel hareket analiz puanına göre tek çizgide lunge 

parametresinde farklılık vardır. 
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• Hipotez 5:Akademik düzeyi yüksek olan öğrenciler ile kaynaştırma 

öğrencilerinin fonksiyonel hareket analiz puanına göre omuz mobilitesi 

parametresinde farklılık vardır. 

• Hipotez 6:Akademik düzeyi yüksek olan öğrenciler ile kaynaştırma 

öğrencilerinin fonksiyonel hareket analiz puanına göre aktif düz bacak kaldırma 

parametresinde farklılık vardır. 

• Hipotez 7:Akademik düzeyi yüksek olan öğrenciler ile kaynaştırma 

öğrencilerinin fonksiyonel hareket analiz puanına göre gövde stabilitesi 

parametresinde farklılık vardır. 

• Hipotez 8:Akademik düzeyi yüksek olan öğrenciler ile kaynaştırma 

öğrencilerinin fonksiyonel hareket analiz puanına göre rotasyon stabilitesi 

parametresinde farklılık vardır. 

• Hipotez 9:Akademik düzeyi yüksek olan öğrenciler ile kaynaştırma 

öğrencilerinin fonksiyonel hareket analiz puanına göre toplam skor parametresinde 

farklılık vardır. 

1.6. Sınırlılık 

•   Bu çalışma 11-14 yaşındaki çocuklar ile sınırlandırılmıştır. 

• Bu çalışma derin çömelme, yüksek adımlama, tek çizgide lunge, omuz 

mobilitesi, aktif düz bacak kaldırma, gövde stabilitesi, rotasyon stabilitesi ve toplam 

skor parametreleri ile sınırlandırılmıştır. 

1.7. Varsayım 

• Araştırmada parametrelerin ölçümlerinde kullanılan materyallerin doğru ve 

güvenilir olduğu varsayılmıştır.  

•  Ölçümlerin katılımcılardan eşit koşullarda alındığı varsayılmıştır. 
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2. GENEL BİLGİLER 

2.1. Başarı Kavramı 

İnsanoğlunun varoluşundan bugüne kadar öğrenme arzusu, farklı olanı bulma 

ve farklı keşifler yapma isteği hep var olmuştur. Bu ilgi ve merak arzusu insanlar 

arasında başarılı olma kavramını ortaya çıkarmıştır. Tarihi gelişim sürecinde 

içerisinde “başarılı insan fikri” kişilere göre değişebilen bir durum olarak yer alsa da 

teknolojinin hızla geliştiği 21. yüzyılda dünya ile bütünleşerek değişime ve gelişime 

uyum sağlamıştır.  Bu anlamda fiziksel, zihinsel, sosyal ve ahlaki yönlerden kendini 

geliştirmiş bireyler toplumda “başarılı insan” olarak adlandırılabilmektedir. 

Başarı kavramıyla alakalı birden fazla tabir söz konusudur. Carter ve Good’a 

göre başarı okul ortamında belirli bir ders veya akademik programdan bireyin hangi 

seviyede yararlandığının bir göstergesidir (Gülseren, 2009).  

Okuldaki herhangi bir öğrenme etkinliğinin hedefine uygun olarak yapılıp 

sonuçlandırılması, dolayısıyla da öğrencinin başarılı olması etkili ve olumlu öğrenme 

ortamlarıyla mümkündür (Güleç ve Alkış, 2003; Kaya, 2009). Dolayısıyla öğrenci 

başarısı okulun kültürüyle alakalıdır. Ailenin sosyo-ekonomik koşulları, kültür 

düzeyi, anne-babanın çocuğuna öğrenim yaşantılarına yönelik sağlık bir rol model 

teşkil etmesi, okul ile ailenin benimsediği değerlerin ve kullanılan dilin birbiriyle 

örtüşmesi öğrencinin başarısını etkiler. Belirtilen bu konular okulda öğrenilenleri 

destekler şekilde olursa başarı artar (Kaya, 2009). Aile öğrencinin başarı yolundaki 

en önemli destekçisidir. Eğer aile çocuğunun eğitim-öğrenimini önemser ve yardımcı 

olursa çocuğun başarılı olma ihtimali daha da yüksek olur. Ailenin bu süreçte sabırlı 

şekilde gayret göstermesi gerekmektedir. Öğrenci başarısı, çocuğun aile eğitimi ve 

okul eğitimini kapsayan uzun bir zamana bağlıdır (Kaya, 2009).  

Bilgi çağı olarak isimlendirilen günümüzde bilgi edinme ve edinilen bilgileri 

işleve uygun bir şekilde kullanma yaşamın her bölümünde önemli bir duruma 

gelmektedir. Bireylerin eğitimi doğduğu andan itibaren ailede başlamakta ve okula 

başlama ile bilgi ve beceri kazanma normal olarak devam ettirilmektedir. 

Ülkemizdeki eğitim sistemi daha çok sınav merkezli olmakla birlikte öğrencilerden 

beklenen bu sınavlardan yeterli puanı alarak başarılı olmalarıdır. Bu nedenle 
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ebeveynler ve öğretmenler öğrencilere sıklıkla sınavlardan yüksek notlar alarak 

başarılı olmaları gerektiği şeklinde öğütler vermekte, hatta baskı 

uygulayabilmektedirler. Bu nedenle eğitim sisteminin temel öğelerinden biri olarak 

gösterilen başarı kavramını anlamak önemli hale gelmektedir. 

Başarı; kavramsal şekilde en basit tanımı ile istenilen amaçlara ulaşma düzeyi 

olarak tanımlanırken (Duru ve Balkıs, 2015), başarı göstergeleri kişilik özelliklerine, 

zamana, duruma, mekâna ve ait olduğu alana göre değişiklikler göstermektedir 

(Bahçekapılı ve Karaman, 2015). Örneğin, bir sporcu için başarıyı tanımlarken 

birincilikle bitirdiği yarışlar, kırdığı rekorlar gibi ölçütlere bakılırken; bir öğrencinin 

başarısı için okurken mezun olma, derslerden iyi notlar alma, genel not ortalamasının 

yüksek olması gibi yaygın kullanılan kriterlere bakılmaktadır. Bu kriterler 

doğrultusunda başarı; öğrencinin akademik ortamlardan yararlanma seviyesi olarak 

tanımlanabilmektedir. Başka bir açıdan başarı, bireyin bir işi veya eylemi kendi 

isteğiyle yapabileceğine kendini inandırması ve planlı programlı çalışarak, çaba 

göstererek amaca varması olarak açıklanabilir (Kurtuldum, 2010). .Eğitim 

programında yer alan davranışlar doğrultusunda davranış sergileyen bireylerin 

başarılı olduğu düşünülmektedir (Demirtaş ve Çınar, 2004).  

Öğrenci başarısı, bilgi ve beceri isteyen konularda öğrenciye uygulanan 

ölçme uygulamalarında öğrencinin yeterli seviyede verdiği tepkilere oluşan netice 

olarak tanımlanmaktadır (Arıcı, 2007; Demirtaş ve Çınar, 2004). Bu durumda yüksek 

not alan birey akademik açıdan başarılı olarak kabul görmektedir. Bununla birlikte 

okuldaki derslerle örtük veya eğitim programlarında öğrencilere kazandırılması 

öngörülen davranış farklılıkları bilişsel davranışlarla sınırlı değildir (Erdoğdu, 2006). 

Bu durum, okulların ana görevinin öğrencileri sadece akademik açıdan değil; aynı 

zamanda sosyal ve psikolojik açılardan da hayata hazırlamak olduğunu 

belirtmektedir. Eğitimin temel amacı “bireyin ilgisini arttırıp,  kabiliyetlerinin üzerin 

giderek önemli bilgi, yetenek, tutumlar ve birlikte iş yapabilme özelliği 

kazandırmaktır. Bunları ön koşul yaparak kişiyi yaşama hazırlamak ve kişilerin,  

mutlu hissedebilecekleri ve toplumun kalkınmasını sağlayacak bir meslek sahibi 

olmalarını sağlamaktır” (MEB 1973). 
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2.2. Akademik Başarı Kavramı  

Akademik başarıyla ilgili çok fazla tanım söz konusu olup bu tanımlardan 

bazılarına aşağıda yer verilmiştir (Silah, 2003). Akademik başarıyı öğrencilerin okul 

yaşamında hedeflenen davranışlara erişme düzeyi olarak belirtmiştir.   

Uzman’a (Uzman, 2001) göre akademik başarı beklenen ve istenen bir 

durumdur. Ciddi anlamda da önemlidir. Değişen ve gelişen toplum değişik 

özelliklere sahip, donanımlı, sağlığı yerinde, kendine yetebilen, kendini 

geliştirebilen, etrafındakilerle ve kendisiyle uyum içinde olan kişilere ihtiyaç 

duymaktadır. Eğitimin esas hedefi de, kendisi ve çevresiyle uyum içinde olan, 

kendini bilen ve geliştirebilen, üretici özelliğe sahip bireyler yetiştirmektir (Karadağ, 

2007).  

Özgüven’e (Özgüven, 2005) göre; ‘Başarı; eğitim- öğretim ortamında bir ders 

veya akademik programlardan bireyin ne ölçüde yararlandığının göstergesidir. 

Akademik başarı ise bir akademik programdaki derslerden ve sınavlardan öğrencinin 

aldığı notların ya da puanlarının ortalaması olarak düşünülebilir. Eğitim 

programlarında gösterilen ders konularından öğrencinin ne seviyede öğrendiği, 

öğrencinin geçmiş yaşantılarından ne seviyede faydalandığının da bir göstergesidir’. 

Buna göre başarı, eğitimin öğrenci üzerinde ne kadar faydalı olduğunu gösteren bir 

ölçüt olarak adlandırılmaktadır. 

Öğrencilerin akademik başarısı hedeflenen ölçüde hareketlerin oluşup oluşmadığının 

saptanmasında ölçüt olarak kullanılır. Akademik başarı ayrıca yüksek öğretime giriş, 

iş müracaatı benzeri durumlarda da kullanılan önemli bir ölçüttür. Öğrencilerin 

akademik başarılarının belirlenmesi bu başarım sonuçlarını temel alarak öğrenciye 

ait karar vermek, öğrenciyi ilgi, alaka ve becerilerine göre muvaffak olacakları 

alanlara yönlendirmek eğitimin en önemli işlevlerindendir (Silah, 2003).  

Akademik başarı kişinin psikomotor ve duyuşsal gelişiminin haricinde bütün 

program alanlarındaki davranış değişimleridir. Akademik başarının fonksiyonel 

tanımı testlerdeki başarıyla alakalıdır. Akademik başarı okulların öncelikli hedefi 

olarak kabul edilmekte olup okullar öğretmenlerin ne yaptıkları yerine öğrencilerin 

performanslarına göre değerlendirilir. Diğer bir deyişle okul performansı genellikle 

akademik başarıyla bir tutulur. Akademik başarı öğrencinin bütün yaşantısını 
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etkilemektedir. İnsanlar başarı durumunda güven, kişisel doyum ve mutluluk, 

başarısızlık durumunda da hayal kırıklığı, depresyon ve üzüntü duyar ki bu duygular 

başarı-başarısızlık sebeplerini algılanma durumuna göre değişir (Kavcar, 2011).  

 Eğitim sisteminde öğrencinin akademik başarısı karne notuyla eş tutulmakta, 

karne notu en önemli akademik başarı ölçüt olarak kabul edilmektedir (Güleç ve 

Alkış, 2003). Buna bağlı olarak her türlü eğitim öğretim uygulamalarında dikkat 

çeken ana nokta, katılımcılarının elde ettiği akademik başarıları, yani karnedeki 

notlarıdır. Karne notları haricinde akademik başarının arttırılması esasında 

değerlendirilmesi gereken bir diğer konu da öğrencilerin okul içinde ve dışında 

başarılarına etki edecek farklı unsurların belirlenmesidir. Bu unsurların ilk sırasında 

gelen aile, öğretmen ve yönetim etmenlerinin öğrencinin akademik başarısının 

artmasında ve davranışsal becerilerinin kazanılmasında belirleyici özellikte 

niteliklerin var olduğu söylenebilir. Ailelerin çocuklarıyla kurduğu iletişimin 

özelliği, okul ile gerçekleştirdiği işbirliğinin seviyesi, öğrencilerin akademik 

başarılarının oluşmasına büyük katkı sağlayabilir (Aslanargun, 2007).  

Öğrencinin akademik başarı veya başarısızlığı kendisi, ebeveynleri ve 

içerisinde yaşadığı toplum bakımından son derece ehemmiyet arz eder. Akademik 

açıdan başarılı, nitelikli öğrenci gücü potansiyeli toplumların kalkınmasındaki en 

önemli faktördür (Kavcar, 2011). Farklı sebeplerle oluşan akademik başarısızlıklar 

okuldan ayrılma, sahip olduğu kabiliyeti dâhilinde başarısız olma gibi durumlara 

sebep olur. Beklenilen nicelik ve nitelikte insan gücünün toplum refahına katılmasına 

engel teşkil etmektedir. Çocukların akademik başarılarını etkileyen birçok etken 

mevcuttur. Öğrenme değişkenleri olarak ifade edilmekte olan bu etkenler neredeyse 

tamamen fizyolojik, psikolojik ve toplumsal durumlarla ilgilidir. Öğrenme 

değişkenleri kişinin öğrenme durumunu, dolayısı ile de başarı seviyesini olumlu ya 

da olumsuz biçimde etkiler. Akademik başarının değerlendirilmesinin en elle tutulur 

yolu notları ve ağırlıklı genel not ortalamasıdır. Notlar konunun öğrenilmesi ve 

performansa yönelik çabaların ifade edilmesinde kullanılan sembollerdir (Kavcar, 

2011). Akademik başarı: öğretmen adaylarının dönem sonu transkriptlerinde yer alan 

genel ortalamadır (Ahmet, 2011). Başarı, belirlenen hedefe ulaşma olarak 
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belirtilmektedir. Eğitim bakımından başarı, program amaçlarıyla tutarlı hareketler 

bütünüdür (Demirtaş ve Güneş, 2002).  

Eğitimde başarı çoğunlukla okuldaki derslerde ilerleme sağlanan ve 

öğretmenler tarafından uygun görülen puanlarla, test sonuçlarıyla veya her ikisiyle 

belirlenen beceriler veya kazanılan bilgilerin anlamı olarak “akademik başarı” 

belirtilmektedir. Akademik başarı bireylerin iş hayatı ve toplumsal hayata dolu bir 

şekilde hazır olmalarını sağladığından ve istikballerini biçimlendirdiğinden ötürü, 

ebeveyn ve yakınları bakımından gerekli sayılmaktadır. Akademik başarının 

edinilme süresi, kavrama yeteneği gibi zihinsel etkenlerle, kişilik saygısı, kişisel 

özellikleri, öz-yeterlik, teşviklendirme ve ders çalışma alışkanlıkları gibi duyuşsal 

unsurlarla, anne ve baba tutumu, ailenin sosyo - ekonomik durumu,  okul 

yetkililerinin ve eğitmenlerin yeterliliği ve davranışları gibi yakınsal etkenlerle 

ilişkili olduğu çeşitli incelemeler ile de gösterilmektedir (Arıcı, 2007; Howie ve 

Pietersen, 2001; Wang,2004). Türkiye’de gerçekleştirilen araştırmalarda, akademik 

başarıyı, öğrenciden, okuldan ve aileden kaynaklı bazı unsurların etkilediği 

belirlenmiştir (Arıcı, 2007; Polat, 2009; Özer ve Anıl, 2011). 

Bu durumda akademik başarıyı etkileyen öğrenciden kaynaklanan unsurlar, 

benlik saygısı, özyeterlik, isteklendirme ve ders çalışma alışkanlığı olarak 

belirtilmiştir (Klomegah, 2007; Özer ve Anıl 2011).  

Akademik. başarı. bireyin. psikomotor ve duyuşsal. gelişiminin dışında kalan, 

bütün program alanlarındaki. davranış değişmelerini ifade eder. Daha geniş 

anlamıyla bilgi ve beceriler. gibi bilişsel (cognitive) davranışların belirlediği 

amaçları. olduğu kadar; ilgiler, kişilik ve tutumlar gibi bilişsel olmayan. davranışların 

belirlediği amaçları. da içerebilmektedir (Tanır, 2014). 

Öğrencilerin akademik başarısı, onların yüksek. öğretimdeki amaçlarına 

ulaşmada gösterdikleri. başarının en önemli göstergesidir (Pascarella ve Terenzini, 

1991).  
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2.2.1. Akademik Başarıyı Etkileyen Faktörler 

Öğrenci başarısının karşısında bulunan engelleri ortadan kaldırmak için, 

başarıya etki eden etmenleri iyi belirlemek gerekmektedir. Böylece doğabilecek olası 

sorunları kontrol altına almak mümkün olacaktır. (Elmacıoğlu, 2000) 

Araştırmasında, akademik başarıya etki eden faktörlerin oluşumunda öğretmenden, 

öğrenciden, aileden ve okuldan kaynaklanan sebeplere dikkat çekmektedir. 

Akademik başarının öğrenme sürati, zekâ. gibi zihinsel faktörlerle, benlik. saygısı, 

kişilik yapısı, öz-yeterlik, isteklendirme ve ders. çalışma alışkanlıkları gibi duyuşsal 

unsurlarla, ebeveyn. tutumu, cesaretlendirme, ailenin sosyo-ekonomik durumu,  okul. 

idarecilerinin ve öğretmenlerin yeterliliği ve. tutumu, okul kültürü. gibi çevresel 

etmenlerle ilişkili olduğu farklı. araştırmalar tarafından belirtilmektedir (Arıcı, 2007; 

Howie ve Pietersen, 2001; Wang, 2004). Türkiye’de gerçekleştirilen araştırmalarda, 

akademik. başarıyı, öğrenciden, okuldan ve aileden. kaynaklı bazı unsurların 

etkilediği belirlenmiştir. (Polat, 2009; Özer ve Anıl, 2011; Dağdelen, 2013; Şevik, 

2014). Bu noktada akademik başarıyı. etkileyen öğrenci kaynaklı faktörler, benlik. 

saygısı, özyeterlik, isteklendirme. ve ders çalışma alışkanlığı. olarak bulunmuştur 

(Klomegah, 2007; Özer ve Anıl 2011). 

2.2.1.1 Benlik Saygısı 

Benlik, insanın düşünebilen, duyabilen, harekette. bulunabilen ayrı bir birey 

olarak kendini fark. etmesi olarak betimlenmektedir (Onur, 2014). Benlik saygısı ise; 

bir insanın benlik niteliklerini beğenmesi, kabullenmesi, onaylaması, kendinden 

memnun olması, bilişsel ve akademik hayatlarını etkilemektedir (Choi, 2005).  

2.2.1.2. Öz-Yeterlik 

Öz-yeterlik, herhangi bir konuda istenilen başarı. seviyesine ulaşılabilmesi 

için karşılaşılması olası. zorlukların üstesinden gelebilmede bireyin. kendi beceri ve 

yeteneklerine olan inancıdır (Schwarzer ve Hallum, 2008; Skaalvik ve Skaalvik, 

2010). Öz-yeterlik inançları, bireylerin, istekliliğini, amaçlara. ulaşma çabalarını, 

güdülenme seviyelerini. ve zorluklara rağmen. vazgeçmemelerini, analitik düşünme 

yeteneklerini. etkilemektedir. Araştırmalar öz-yeterlik algısının. akademik başarı ile 
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olumlu. yönde alakalı olduğunu göstermektedir (Klomegah, 2007; Liu ve Koirala, 

2009).  

2.2.1.3. Motivasyon 

Motivasyon, organizmayı davranışa yönlendiren, yön. ve amaç veren çeşitli iç 

ve. dış faktörler ile bunların işleyişini. sağlayan mekanizmalar olarak belirtilmektedir 

(Aydın, 2014). Araştırmalar, isteklendirme seviyesi yüksek. olan öğrencilerin daha 

kuvvetli akademik. benlik saygısına sahip olduklarını, daha. yaratıcı davrandıklarını 

ve daha yüksek. akademik başarıya ulaştıklarını göstermektedir (Boyd, 2002; 

Gottfried, 2001). 

2.2.1.4. Ders Çalışma Alışkanlığı 

Ders çalışma alışkanlığı; düzenli ve sistemli. çalışma, not tutma, anımsama, 

tekrarlama, sınavlara hazırlanma, yazılı. kaynaklardan faydalanma, dikkati bir 

noktaya. toplayabilme ve problem çözme. ile ilgili çalışma yöntemlerinin 

öğrenilerek. bunların gerektiği zaman kullanılması şeklinde belirtilmektedir. 

(Demircioğlu, 2007; Purdue ve Hattie, 1999;  Wagner ve ark., 2008). 

Yapılan araştırmalarda, öğrencilerin çalışma. alışkanlıkları ile akademik 

başarıları. arasında olumlu yönde anlamlı. ilişkiler olduğu belirtilmiştir (Özer ve 

Anıl, 2011; Patterson ve ark., 2003). 

2.2.1.5. Aile Faktörü 

Eğitim ailede başlayan bir süreçtir. Okul hayatı öğrencilere öğrenmelerine ait 

çok sayıda imkânlar sunmasına rağmen, öğrencilerin hayatlarının çok büyük bir 

bölümü ailede geçmektedir. Bu yüzden aile hayatının kalitesi de çocuğun gelişiminde 

son derece önemli bir yere sahiptir (Hancock, 2011). Kişilik temelleri büyük bir 

ölçüde ailede atılmaktadır ve bu durum zaman içerisinde gelişip pekişmektedir. Okul 

süresi boyunca bu sebeple kişiliğe ait niteliklerin değiştirilmesi zorlaşır (Başar, 

2001). Çocukların kendileriyle ilgili geliştirdikleri kararları yani benlik tasarımları 

aile ortamında oluşmaktadır. Çocuk ailede önemli gördüğü kişilerin gösterdiği 

davranışlardan etkilenmekte ve bu davranışları taklit ederek öğrenmeye 

başlamaktadır. Anne veya baba, çocuklarının başarılarını takdir edip; başarısız 
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oldukları zamanda ona uyarıda bulunup ya da onu cezalandırmanın yerine, çocuk ile 

birlikte başarısızlığın nedenlerini konuşabiliyorsa çocuk olumlu şekilde bir benlik 

tasarımı geliştirmektedir (Arseven, 1986). Bu noktada ebeveynlerin, çocukların 

akademik başarılarının sağlanmasında dolaylı şekilde etkili olsalar da, başarıyı 

sağlayıcı şartların hazırlanmasında direkt etkili oldukları söylenebilmektedir. 

2.2.1.6.Cesaretlendirme 

Sürekli eleştiriye uğrayan, ilgi ve becerileri dikkate alınmayan bir çocuğun 

sağlıklı ve mutlu bir kişi olması beklenemez. Çocuğun kendine güven duyması ve 

özsaygısını geliştirmesi, becerilerine inanması anne ve baba tarafından çocuğun 

cesaretlendirilmesiyle oluşabilmektedir (Gök, 2010). Her çocuk kabul görmek, onay 

almak ve ailesi tarafından desteklenmek ister. Bu sebeple çocuğun yüreklendirici ve 

kendini rahat ifade edebileceği bir aile ortamında büyümesinde çok yarar vardır. 

Öğrencinin okul ortamında öğretmen tarafından desteklenmesi, cesaretlendirilmesi, 

özgüven duygusunun geliştirilmesi ne kadar önemliyse, ebeveynlerin de çocuğuna 

cesaret ve güven verici bir ortam oluşturması o kadar önemlidir. Küçük yaşlardan 

itibaren ebeveynlerin çocuğuna birtakım sorumluluklar vermesi gerekmektedir. 

Çocuğun kendisine yüklenen sorumlulukları yerine getirmesi başarı duygusunu 

öğrenmesini sağlar. Tecrübe edilmiş bu duyguların öğrencinin akademik başarısını 

da etkileyeceği düşünülmektedir. 

2.2.1.7.Uygun Çalışma Ortamı 

Öğrenci başarısının oluşması için etkili bir şekilde çalışmak oldukça 

önemlidir. Etkili çalışmanın gerçekleşebilmesi için yaşanılan evin fiziki koşullarının 

uygun şekilde, ayrı bir çalışma odası hazırlanmalıdır. Bu oda sakin, gürültüden uzak, 

ısı ve ışık problemi olmayan, dikkat dağıtabilecek uyarıcıların olmadığı uygun bir 

ders çalışma ortamı olmalıdır (Dam, 2008). Çalışma ortamının ders çalışmaya 

elverişli olması çalışmayı daha verimli hale getirecek, başarıyı daha da artmasını 

sağlayacaktır. 
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2.2.1.8. Etkili Okul Ortamı 

Etkili okulun oluşması etkili okul idarecileriyle mümkündür. Etkili okul 

ortamının oluşturulması okul müdürünün liderliğinde eğitim paydaşlarıyla birlikte 

öğrenmeye yönelik olumlu bir ortamın oluşturulmasıyla gerçekleşmektedir. (Çelik ve 

Semerci, 2002), okul idaresinin etkililiğinin, ortaya çıkabilecek sorunlara karşı 

doğru, etkili ve yerinde çözümler bulabilmek ile ilgili olduğunu ifade etmiştir. 

Güncel eğitsel gelişmeleri takip eden, teknolojiyle barışık, geniş görüşlülük ve değer 

sahibi idareciler okul başarısı üzerinde büyük rol oynamaktadır. Okulların gelişen ve 

değişen teknoloji doğrultusunda kendilerini güncelleyebilmesi, zamanın gerektirdiği 

şartlarda eğitim yapabilmesi, yenilikçi bir okul müdürü liderliğinde oluşacak bir 

durumdur. Zamana uygun teknolojinin, araç ve gerecin okullara uyarlanması, uygun 

yöntem, teknik ve stratejinin kullanılması, okul paydaşlarının mesleki gelişimlerini 

sağlayıcı fırsatların sunulması gerekir. Bu fırsatları değerlendiren öğretmen ve 

öğrencilerin okul başarısı üzerinde olumlu etki gösterecekleri düşünülmektedir. 

2.2.1.9. Okul Kültürü 

Bir örgüt olarak okullar ortak hedefler, değerler ve varsayım kavramları 

kapsamında kültür oluşturmakta ve idari kadro, öğretmenler, öğrenciler bu kültürü 

devam ettirmektedirler. Öğrencilerin başarısının artmasını sağlarken insancıl 

kontrole dayalı okul kültürleri öğrencilerin sosyal ve duygusal yönlerden 

gelişimlerini sağlar (Şişman ve Uysal, 2012). Öğretmen ve öğrencilerin okullarına 

karşı olumlu yönde bağımlılık geliştirmelerini sağlayan okul kültürünün meydana 

gelmesinde okul liderinin rolünün önemli olduğu vurgulanmaktadır (Balyer, 2013). 

2.2.1.10. Demokratik Eğitim Öğretim Ortamı 

Eğitim kurumlarında demokrasinin bir hayat biçimi olması; okul idaresiyle, 

öğretmen, öğrenci ve çevre arasındaki ilişkilerin demokratik tutum ve hareketler 

doğrultusunda işlemesiyle mümkündür. Bu hedefle topluma yarar sağlayıcı 

demokratik okullar oluşturmak gerekir (Şişman ve ark., 2010). Başta okul idarecisi 

ve öğretmenler olmak üzere okul toplumunun tüm azalarının birbirine saygı 

duyduğu, demokratik tutumlar sergilediği okullardaki öğrencilerinin başarı 

düzeylerinin yüksek olması beklenmektedir  (Meyer, 2012).  
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2.2.1.11. Öğretimi Planlama - Strateji, Yöntem ve Teknikleri 

Öğretimin planlanması, belirlenmiş olan amaçlara ulaşmak için etkinliklerin 

seçilmesi, uygulanması, uygulama sırasında gerekli araç ve gereçlerin belirlenmesi, 

uygulama sonunda da değerlendirmenin yapılması olarak ifade edilir. Etkili 

öğretimin gerçekleşmesi için öğretmenler, ders planlanması, ilgili ders malzeme ve 

materyallerinin hazırlanması, öğrenme ortamını düzenlenmesi, ders içi ve ders dışı 

etkinliklerin belirlenmesi, süre yönetimi gibi etmenleri dikkate almalıdır (MEB 

2009). Nitelikli öğrenme-öğretme sürecinin oluşturulması bakımından planlama 

boyutunda öğretmenlerin hangi konuda hangi yöntem, teknik ve stratejiyi 

belirleyeceğini bilmesi gerekmektedir. (Uysal, 2010). Öğrenme-Öğretme süreci 

planlanırken öğretim strateji, yöntem ve tekniklerinin seçimi ve kullanımının öğrenci 

başarısını belirlemede çok önemli bir yere sahip olduğunu belirtmektedir. İyi bir 

öğretmenin içinde bulunduğu toplumu tanıması, yaşadığı çevreyi bilmesi, değişime, 

gelişime, dönüşüme açık olması, teknolojik gelişmeleri takip etmesi, farkı kültürlere 

duyarlı olması, toplumun isteklerini bilmesi gerekmektedir. (Süleymangil, 2013), iyi 

ve etkili öğretmen olmanın çok boyutlu, zor ve nitelik gerektiren bir görev olduğunu, 

bunu için de eğiticilerin konu bilgilerini güncellemeleri, öğretim yöntemlerini takip 

etmeleri ve bunu sınıfa uygun hale getirmeleri gerektiğini belirtmektedir. Bu 

doğrultuda öğretmenlerin mesleki gelişimlerini ve motivasyonlarını yükseltici yeni 

yaklaşımlar, yöntem ve teknikler desteklenmelidir. Bunun en iyi yollarından biri de 

sınıf içi etkinlik oluşturma ve uygulama çalışmalarının arttırılmasıdır. (Akyol, 2002) 

sınıf içi öğretim etkinliklerini geliştiren ve uygulayan öğretmenin öğrencinin 

gelişimini olumlu şekilde etkileyeceği, kendisinin meslektaşlarıyla kuracağı iletişim 

ve etkileşim sayesinde işbirliğini arttırıcı bir etki olacağını belirtmiştir. Sınıfta 

bulunan öğrencilerin dikkatini çekebilecek farklı etkinlikler planlanması öğrenmeyi 

aktif hale getirici bir uygulama olarak öne çıkmaktadır. Sınıf dışında ise birtakım 

gezi, gözlem, araştırma gibi etkinlikler öğrenmenin devamlılığını ve kalıcılığını 

sağlar. Öğretmenin sınıf içerisindeki tüm aktivitelerde öğrencilerin katılımını 

sağlayıp sağlamaması da öğrenme-öğretme sürecinin başarısını etkilemektedir. Bu 

sebeple öğrencilerin aktif katılımının sağlandığı bir sınıf ortamında başarıya 

ulaşılmaması düşünülemez 
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Akademik başarı ve akademik başarıya yönelik beklentiler günümüzde insan 

hayatını direkt veya dolaylı olarak etkileyen en önemli unsurların başında 

gelmektedir. Özellikle eğitim sisteminde her geçen gün daha çok başarı temelli 

topluma doğru bir yönelimin olduğu görülmektedir (Aydın ve Bulgan, 2017).  

Akademik başarı ilköğretimden yükseköğretime değin her öğretim 

basamağında öğrencilerin ve ebeveynlerin çok üzerinde durdukları bir konudur. 

Öğrencilerin yeteneklerini kullanmaları sağlayarak başarılı olabilmeleri için teşvik 

edilmelidir. Başarı gösteren kişilerin bu durumdan sevinç duyarak derslere olan 

alakaları yükselmektedir. Başarı gösteremeyen öğrenciler ise derslere olan alakalarını 

yitirerek daha başarısız duruma gelmektedir. Öğrencilerin akademik hedeflere 

yönlendirilmesi gerekmektedir. Akademik hedefleri olmayan öğrencilerin kendini 

gerçekleştirme güdüleri zayıftır ya da hiç yoktur (Yavuzer, 1993).  

Akademik başarı, genellikle bilişsel beceri. ve yeterli olma düzeyini ölçmeyi 

sağlayan. ve ders içinde gösterilen performansın. betimlenmesine dayanmaktadır. Bu 

performansın gerçek anlamda. ölçülüp ölçülemediği ise yeterince farklı. ve ayrıca 

üzerinde durulması gereken bir .olgu olarak görülmelidir (Yapıcı, 2004). Derslerde, 

kendisinden beklenileni yerine .getiren, ders notları oldukça. yüksek olan, ders 

çalışma becerisi. ile fark yaratan öğrenci. akademik açıdan başarılıdır. Akademik 

başarısı yüksek olan. öğrenci, bu durumundan dolayı sürekli. ön planda tutulur. 

Akademik başarısı yüksek. olan öğrenci kendisini önemli ve değerli. hisseder ve 

sosyal kabullenme bakımından. da avantajlı bir hale gelebilir. Bunun tersi olarak, 

akademik başarısı. düşük olan öğrenci, kendini. değersiz ve önemsiz hisseder. Sosyal 

bir birey olarak. kabullenme zorlukları yaşayabilir (Yapıcı ve Yapıcı, 2005). 

 

Akademik başarıyı etkileyen pek fazla etken mevcuttur. Bu etkenlerden en 

önemlilerinden birisi de sınav kaygısıdır. Öğrencilerin beklentileri, amaç ve 

hedefleri, ebeveyn ve öğretmenlerin beklentileri öğrenciler üzerinde baskıya sebep 

olabilir, bu durum da sınav kaygısına neden olan etkenler arasında yer alır. 

Öğrenciler bakımından oldukça önemli olan sınavlara hazırlanma safhasında ve aynı 
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zamanda sınav esnasında istenmeyen durumların meydana gelmesine sebep 

olabilmektedir (Aydın ve Bulgan, 2017). 

2.2.2. Akademik Başarının Değerlendirilmesi 

Günümüzde kullanılan ölçme ve değerlendirme metodları araştırıldığında 

öğrenci başarısının değerlendirilmesinde genel olarak neticenin ya da ürünün 

ölçüldüğü ve öğrencinin başarısının grup içerisinde bulunduğu nokta olarak (norm 

dayanaklı değerlendirme) ifade edildiği bir sistemin uygulandığı görülmektedir. Bu 

sistemde öğrencinin kendini tanıması ve ilerlemesi ile ilgili bilgi sahibi olmasını 

sağlayacak bilgi ve belgeler yer almamakta veya yetersiz kalmaktadır. “Akademik 

başarının belgesi olarak her dersten öğrencilere verilen notlar gösterilmektedir. 

Notlar çoğunlukla sınıfta yapılan yazılı sınav sonuçları ve öğreticinin kanaatine göre 

verilmektedir. Öğretmenin kanaati çoğunlukla öğretmenin öğrenci hakkındaki fikri, 

gözlemleri ve düşünceleriyle sınırlı kalmaktadır” (Özkan, 2004). 

  “Bireylerin ilerleyişi ile birlikte daima değişmekte olan ve öğrencilerde 

ilerlemesi istenilen kazanımlar çok boyutludur. Bu sebeple öğrenciler hakkında bilgi 

edinme yollarının, yapılan sınavlar dışında farklı değerlendirme araç ve 

yöntemleriyle farklılaştırılması, zenginleştirilmesi, öğrencilerin süre içerisindeki 

gelişimlerinin izlenmesi ve yönlendirilmesi gerekmektedir. Bu şekilde özellikle 1990 

yılından günümüze öğrenci odaklı birçok farklı kaynaktan elde edilen bilgilere dayalı 

olarak yapılan değerlendirme anlayışı önemli hale gelmiş ve çeşitli değerlendirme 

yöntemleri (performans değerlendirme, portfolyo değerlendirme, vb.) ve araçları 

(rubrik, kontrol listeleri, tutum ölçekleri, puanlama yönergeleri, vb) kullanılmaya 

başlanmıştır” (Sönmez, 2006).  

2.3. Kaynaştırma Eğitimi 

2.3.1. Dünyada Kaynaştırma Eğitimi 

Dünyada özel gereksinimli bireylerin eğitimde kaynaştırılmaları ile ilgili 

araştırmalar yaklaşık olarak 1960’lı yıllarda tüm çocuklara eşit eğitim imkânları 

sağlanması gerektiği görüşünden yola çıkılarak, özel gereksinimli bireylerin genel 

eğitim sınıflarına eğitim görmesiyle başlamıştır (Batu ve Kırcaali-İftar, 2006; Eripek, 
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2007). 1975’te Amerika Birleşik Devletleri’nde (ABD) kabul gören “Tüm Engelli 

Çocukların Eğitimi Yasası” ile özel gereksinimli öğrencilerin uygun eğitsel 

hizmetlerden faydalanmaları sağlanarak, ilk kez ayırım yapmaksızın değerlendirme, 

bireyselleştirilmiş eğitim programlarının hazırlanması, minimum sınırlandırılmış 

eğitim ortamı, devlet okullarının programlarından ve hizmetlerinden faydalanma, 

karma eğitim ve yasal uygulama hakkı gibi önemli konular kabul edilmiştir. Bu yasa, 

1990 yılında detaylandırılarak “Yetersizliği Olan Bireylerin Eğitimi Yasası (IDEA 

PL 101–476) adını almış ve yetersizliği olan tüm öğrencilerin ücretsiz eğitimden 

yararlanmaları sağlanmıştır (Sucuoğlu ve Kargın, 2008). 

2.3.2. Türkiye’de Kaynaştırma Eğitimi 

Ülkemizde kaynaştırma kavramı yasal. şekilde ilk defa 1983’te yürürlüğe. 

giren 2916 sayılı Özel Eğitime. Muhtaç Çocukların Kanunu’nda yer almıştır. 

12.10.1983 tarihli ve 2916 sayılı Özel Eğitime. Muhtaç Çocuklar Kanunun. 4/d. 

Maddesindeki “Durumları ve niteliklerine. uygun olan özel eğitime ihtiyaç. duyan 

öğrencilerin, normal. öğrencilerin eğitimleri için açılmış. olan okul ve eğitim 

kurumlarında. yaşıtları arasında eğitim. alabilmeleri için gerekli önlemler. alınır” 

ifadesiyle kaynaştırma. uygulaması yasal olarak benimsenmiştir. Bu yasa ayrıca, özel 

gereksinimli. öğrencilere ait ilk detaylı. yasadır (Aral ve Gürsoy, 2007; Batu ve 

Kırcaali-İftar, 2006; Eripek, 2007; Koçer, 2005; Sucuoğlu ve Kargın, 2008). Kanuni 

olarak kanunda kaynaştırma. kavramının yer alması, yetersizliği. olan öğrencilerin 

genel eğitim. sınıflarına yerleştirilmesinde önemli.bir etki oluşturmasa da bu 

yöndeki. ilerlemeleri hızlandırmıştır (Eripek, 2007). Bu yasada “durumları ve 

özellikleri uygun. olan” açıklamasıyla kaynaştırmanın nasıl. özelliklerdeki çocuklar 

için uygun. olduğu ve bu çocuklara. yönelik “alınabilecek önlemlerin” neler. olacağı 

belli olmamakla. birlikte, yasa, kaynaştırma eğitiminin. yasalaşması bakımından 

önemli. bir ilerlemedir. (Batu ve Kırcaali-İftar, 2006; Sucuoğlu ve Kargın, 2008). 

1983 yılında çıkarılan 2916 sayılı yasaya dayanarak yayınlanan 3.12.1985 tarih ve 

18953 sayılı Özel Eğitim Okulları Yönetmeliği’nin 70. maddesinde “Yatılı özel 

eğitim okullarına. olmalarını gerektirmeyen özel eğitime ihtiyaç duyan öğrenciler 

için il içindeki farklı okullarda özel eğitim önlemleri alınır” hükmü. yer almıştır. 71. 

madde. de “resmi ve özel ilkokul, ortaokul, lise. ve dengi okullarda özel eğitim sınıfı. 
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açılmadığı vaziyetlerde özel gereksinimli. çocukların normal sınıflara devam. 

ettirilmesi ve yardımcı olarak da. okul içerisinde açılacak olan destekleyici. 

dersliklere gönderilmesi” hükmü eklenmiştir. Aynı bu maddeler de 2916 sayılı yasa 

gibi bazı belirsizlikler bulundursa da, kaynaştırmayla alakalı hükümlerin özel eğitim 

mevzuatının içerisinde yer alması ve özel gereksinimli öğrencilerin eğitimi 

bakımından büyük önem arz etmektedir. (Batu, 2000; Batu ve Kırcaali-İftar, 2006; 

Koçer, 2005). Engellilerle alakalı özel esaslarının düzenlenmesi 03.12.1996 tarihli 

4216 sayılı Kanunun verdiği yetkiye dayanılarak Bakanlar Kurulu’nca 30.05.1997 

tarihli 573 sayılı Özel Eğitim Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile 

kararlaştırılmıştır (Koçer, 2005). Bu kararname, engelli bireylerin hepsine eğitim 

hakkı vererek, eğitimde fırsat eşitliğine sahip olmaları ve eğitime eşit katılımlarını 

sağlamıştır (Aral ve Gürsoy, 2007). Kararnamenin 12. maddesinde “Özel eğitim. 

gerektiren öğrencilerin eğitimleri, hazırlanan. bireysel eğitim planları (BEP) 

doğrultusunda. yaşıtları ile birlikte her tür ve kademedeki. okul ve kurumlarda uygun 

yöntem ve teknikler. kullanılarak devam ettirilir” kararı yer. almaktadır (23011 sayılı 

Resmi Gazete, 1997). Bu kararnameyle, özel gereksinimli. öğrencilerin 

kaynaştırmaları ile ilgili. ilk defa “bireysel eğitim planları” ve “özel eğitim. desteği” 

gibi düzenlemelerden. bahsedilmiş, bu düzenlemelerin kimler tarafından, nasıl. 

uygulanacağı da belirtilmiştir (Batu ve Kırcaali-İftar, 2006; Sucuoğlu ve Kargın, 

2008). Özel eğitim desteği ile alakalı. aynı kararnamenin 14. maddesinde “Özel 

eğitim. gerektiren öğrencilere, her tür ve. kademedeki eğitim ortamlarında. devam 

ettiği eğitim programlarının. hedeflerini gerçekleştirmek için. özel eğitim desteği 

verilir. Bu sebeple bireysel ve grupla eğitim. olanağı sağlanır. Herhangi bir eğim 

kurumuna. devam edebilecek vaziyette olmayan zorunlu. eğitim dönemindeki özel 

eğitim ihtiyacı. duyan öğrencilere, yetersizlikten etkilenme seviyesine. dikkat 

etmeksizin temel hayat becerilerini öğretme, ilerletme ve öğrenme gereksinimlerini 

karşılamaya. yönelik eğitim programları uygulanır.” ifadesine yer verilmektedir 

(23011 sayılı Resmi Gazete, 1997). “Destek hizmet”, ilk defa mevzuata girmiş olsa 

da uygulamaya yönelik herhangi bir hizmet gerçekleştirilememiştir (Batu ve 

Kırcaali-İftar, 2006). 2000 yılında yürürlüğe giren Özel. Eğitim Hizmetleri 

Yönetmeliği’nde özel. gereksinimli öğrenciler için yapılacak. özel eğim 

hizmetlerinin tanılama, yerleştirme, değerlendirme. safhaları detaylı bir şekilde 
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açıklanmış ve. kaynaştırma kavramı ilk kez. ilkeleri ve ölçütleriyle ayrı. bir başlık 

şeklinde ele alınarak. tanımlanmıştır (Sucuoğlu ve Kargın, 2008). Bu yönetmeliğin 

67. maddesinde. kaynaştırma “Özel eğitim gerektiren öğrencilerin, yetersizliği. 

olmayan yaşıtlarıyla ile birlikte. eğitim ve öğretimlerini resmi ve özel. okul öncesi, 

ilköğretim, ortaöğretim. ve yaygın eğitim kurumlarında sürdürmeleri temeline. 

dayanan, destek eğitim hizmetlerinin sağlandığı. özel eğitim uygulamalarıdır” 

şeklinde tanımlanmıştır. Yönetmeliğin 68. maddesinde kaynaştırmanın uygulama 

ilkelerine, 69. maddesinde ise uygulama ölçütlerine yer verilmiştir. 7 Temmuz 2005 

tarih ve 25868 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan 5378 sayılı Özürlüler Kanununda, 

özürlülüğün önüne geçilmesi, özürlülerin sağlık, eğitim, iyileştirme, istihdam, bakım 

ve sosyal güvenliğiyle alakalı sorunlarının çözümü ile her anlamda ilerlemeleri ve 

önlerindeki engelleri kaldırmayı sağlayacak önlemleri alarak topluma dâhil 

olmalarını sağlamak ve bu hizmetlerin koordinasyonu için olması gereken 

düzenlemeleri yapmak hedeflenmiştir. Kanunun 15. Maddesinde. yer alan “Hiçbir 

sebeple özürlülerin eğitim. alması engellenemez. Özürlü çocuklara, gençlere. ve 

yetişkinlere, özel durumları ve farklılıkları. göz önüne alınarak, bütünleştirilmiş 

sınıflarda. ve özürlü olmayan yaşıtlarıyla eşit eğitim olanağı sağlanır” ifadesiyle. özel 

gereksinimli bireylerin ihtiyaçları doğrultusunda. ve normal gelişim gösteren 

öğrencilerle birlikte eğitim görmeleri gerektiği önemle vurgulanmıştır (25868 sayılı 

Resmi Gazete, 2005). 2006 tarihinde yürürlüğe. giren ve 31.05.2006 tarihinde 26184 

sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği’nde de 

kaynaştırma eğitimi ile ilgili uygulamada dikkat edilmesi gereken hususlara yer 

verilmiştir. Günümüzde Milli Eğitimdeki merkez örgütlerin çalışmaları, il ve 

ilçelerdeki Milli Eğitim Müdürlükleri bünyesindeki özel eğitim ile ilgili alanlar 

tarafından devam ettirilmektedir Başbakanlığa bağlı olarak çalışan Özürlüler İdaresi 

Başkanlığı da engellilere için çalışmalar yapmaktadır. Ayrıca üniversitelerin özel 

eğitim bölümlerinde bu konuyla ilgili bilimsel araştırmalar yapılmakta, öğretmen 

yetiştirilmekte ve kliniklerde engelli bireylere hem tıbbi hem de eğitsel yardımda 

bulunulmaktadır (Aral ve Gürsoy, 2007).  

31.05.2006’da yürürlüğe giren ve halen. uygulanmakta bulunan Özel Eğitim 

Hizmetleri Yönetmeliği’nde kaynaştırma. eğitimi; “Özel eğitime ihtiyacı olan. 

öğrencilerin eğitimlerini, destek eğitim hizmetleri. de dâhil edilerek yetersizliği 
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olmayan. yaşıtları ile birlikte resmî ve. özel; okul öncesi, ilköğretim, orta. öğretim ve 

yaygın eğitim. kurumlarında devam ettirmeleri esasına. dayanan özel eğitim 

uygulamalarıdır.” şeklinde. belirtilmiştir.   

Kaynaştırma eğitimi, çocukların ve gençlerin farklılıkları ne olursa olsun 

kaliteli eğitim görme hakkına sahip olmasını sağlayan, eğitimde eşitlik, çeşitlilik ve 

sosyal adalet gibi kaideleri ifade eder (Moran, 2007). Özel gereksinimli. olan ve 

olmayan tüm bireylere. akademik ve sosyal. başarılar kazanarak, toplumun. bir bireyi 

olma olanağı sağlayan. bütüncül bir eğitim. anlayışı (Sucuoğlu, 2006) olan 

kaynaştırma eğitiminin. hedefi, özel gereksinimli bireyi normal. hale getirmek değil, 

onu ilgi ve. yeteneklerini en doğru şekilde. kullanarak toplum içinde. yaşayabilir 

duruma getirmektir (MEB Özel Eğitim ve Rehberlik ve Danışma Hizmetleri 

Müdürlüğü, 2010).  

Özel gereksinimli öğrenciler; bedensel, zihinsel, duygusal. ve sosyal 

özellikleri yönünden yaşıtlarından. farklı ihtiyaçları olan bireyler. (Kargın, 2004) 

bedensel,  zihinsel, ruhsal, duygusal, sosyal. ve sağlıksal özellikleri ve 

durumlarındaki. olağan dışı farklılıkları sebebiyle. normal eğitim hizmetlerinden. 

faydalanamayan ve 4-18 yaş grubundaki. çocuklar (Özsoy ve ark., 2002) çeşitli 

nedenlerle. bireysel özellikleri ve eğitim yeterlilikleri. açısından akranlarından 

beklenen. seviyede anlamlı değişiklik gösteren kişiler. özel gereksinimli, özel eğitim 

gerektiren. bireyler (MEB, 2014) olarak farklı. şekillerde tanımlanmaktadır. Özel 

gereksinimli kişilerin. de akranları gibi öğrenmede sınırlılıkları. yoktur ve eşit eğitim 

hakkına. sahiptirler (Bruffy, 2012; Cole ve McLeskey, 1997; Gallagher, 2001; 

Hallahan ve Kauffman, 2003; Salend, 2008). Milli Eğitim Bakanlığı (MEB 2014) 

Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği’ne göre; özel. gereksinimli çocuklar, işitme. 

engeli olan çocuklar, görme. engeli olan çocuklar, bedensel. engeli olan çocuklar, dil 

ve konuşma. yetersizliği olan çocuklar, özel öğrenme. yetersizliği olan çocuklar, 

otizmli. çocuklar ve dikkat eksikliği. ve hiperaktivite bozukluğu olan çocuklar. 

şeklinde sınıflandırılmaktadır. Özel gereksinimli bireyler. içinde özel öğrenme 

yetersizliği. olan öğrencilerin sayısı %3’tür (Melekoğlu, 2017). Özel gereksinimli. 

çocukların yetersizlik çeşitlerine ve. derecelerine göre farklı eğitim. ortamları 

bulunmaktadır. Bu ortamlar, yaşıtlarıyla birlikte. eğitim aldıkları en az kısıtlayıcı 



21 
 

ortamlardan. başlayarak yatılı ayrı özel. eğitim kurumlarına kadar gitmektedir 

(Eripek, 2007;  Ataman, 2011). 

Öğrencilerin uygun eğitim ortamına yerleştirilmesinde, en az sınırlayıcı 

eğitim ortamından en çok sınırlayıcı olana doğru öncelikle yetersizliği olmayan 

yaşıtlarının devam ettiği sınıfta olmak üzere, kaynak oda, özel eğitim sınıfı, ayrı 

okul, yatılı okul ve evde eğitim veya hastanede eğitim hizmetleridir (MEB 2014). 

(Salend, 2008; Sığırtmaç ve Gül, 2008). Bu uygulamalar içerisinde ülkemizde. ve 

dünyada en çok kabul gören. ve geliştirilmeye çalışılan model, özel gereksinimli. 

öğrenciyi yaşıtlarından ve çevresinden. en az sınırlandıran, özel gereksinimli 

bireylerin. normal sınıfta eğitim görmesi temeline. dayanan, son yıllarda en çok 

kabul gören ve. yaygın bir eğitim politikası olarak. kullanılan, kaynaştırma eğitimi 

uygulamalarıdır  (Armstrong, 2008; Batu ve Kırcaali-İftar, 2011; Kargın, 2004; 

Kırcaali-İftar, 1992; Melekoğlu ve ark., 2009; Sığırtmaç ve Gül, 2008; Sucuoğlu ve 

Kargın, 2014). 

Günümüzde özel eğitime ihtiyaç duyan öğrencilerin eğitimlerinde uzmanlık 

ve özel planlamanın önemli olduğu düşüncesi devam etse de onların normal 

öğrencilerden tamamen ayrıştırılması yerine yaşıtlarıyla beraber düzenli bir eğitim 

ortamında eğitim alıyor olmaları daha çok kabul görmeye başlamıştır (Aral, 2011; 

Pijl ve ark., 1997).  

2.4. Kaynaştırma Eğitiminin Türleri 

Kaynaştırma, özel eğitime gereksinim. duyan öğrencilerin yaşıtları ile aynı 

ortamda gerekli. destek hizmetleri oluşturularak, tam. ya da yarı zamanlı olarak 

kendisi. için en az kısıtlayıcı eğitim ortamı. olan normal eğitim sınıflarında. eğitim 

görmesi olarak tanımlanmaktadır. Kaynaştırma öğrenimi;  “her okulun engel durumu 

gözetmeksizin her bireyin akranları ile aynı eğitim ortamında öğrenim görmesinin ve 

bütün öğrencilerin bir topluluğa ait olmasının karşılanması” anlamına gelmektedir 

(Avramidis ve Norwich, 2002). Sosyal bakımdan yeterli olmayan öğrencilere 

kaynaştırma sınıfındaki arkadaşlarının doğru rol model olduğu ve bu şekilde 

öğrencilerin uyum konusunda sosyal hareketleri kazandıkları ve bunun da öğrenciler 

tarafından kabul edilme ihtimallerini yükselttiği (Merrel ve Gimpel, 1998),  sosyal 
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kazanımlarıyla birlikte başka alanlarda da birden çok beceri kazanımına yardımcı 

olacağı (Balaban ve ark., 2009). Öğrenciler birbirlerini değişik şekilde etkileyerek, 

akademik ve sosyal durumlarda ilerleme fırsatı bulabildikleri, aynı zamanda yaşamı 

boyunca toplumsal hayata uyumu kolaylaştırıcı ve hızlandırıcı olumlu davranışlar 

edindikleri eğitim olarak (Aral, 2005)  ifade edilir. 

 

Şekil 2.1’de özel gereksinimli öğrencilerin eğitim alabilecekleri alanlar, en az 

kısıtlandırılmış alandan en fazla kısıtlanlandırılmış alana doğru sıralanmıştır (Batu ve 

Kırcaali-İftar, 2006). 

2.4.1. Tam Zamanlı Kaynaştırma 

Özel gereksinimli öğrencinin kaydının. genel öğretim sınıfında bulunduğu, 

öğrencinin. günün büyük kısmında. genel öğretim sınıfında, sınıf. öğretmeninden 

eğitim aldığı tam zamanlı. kaynaştırma uygulamaları günümüzde. özel ihtiyaç duyan 

öğrencilerin aileleri. ve özel gereksinimli öğrencilerin. eğitimini destekleyenler 

tarafından. özellikle tercih edilen bir uygulamadır. Genel eğitim sınıfları, özel. 

gereksinimli bireylerin eğitim. gereksinimlerinin, normal gelişim gösteren. 

akranlarının eğitim gördüğü sınıflarda. tamamlandığı en az kısıtlandırılmış. eğitim 

ortamlarıdır. Eğitmen de kendisinin. ve özel eğitime ihtiyaç. duyan öğrencisinin 

ihtiyaç duyduğu konularda destek veya ek hizmetlerden yararlanarak, öğrencinin 
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sınıf içindeki tüm. gereksinimlerini karşılamakla yükümlüdür. (Batu ve Kırcaali-

İftar, 2006; Meyen ve Bui, 2007). 

 

2.4.2. Kaynak Oda Destekli Kaynaştırma Eğitimi 

Özel eğitime ihtiyaç duyan öğrencinin kaydının genel eğitim sınıfında 

olduğu, öğrencinin desteğe ihtiyaç duyduğunda kaynak odada özel eğitmenden 

destek aldığı durumdur. Genellikle, özel gereksinimli öğrenci her gün 1-2 saat, 

kaynak odada, özel eğitim öğretmeninden kişisel olarak veya ufak gruplarla 

kişiselleştirilmiş eğitim alır. Özel eğitim öğretmeni sınıf öğretmeniyle birlikte 

çalışarak, özel gereksinimli öğrencinin genel eğitim sınıfındaki akademik başarısının 

arttırılması ve öğrencinin sınıfta daha aktif şekilde olmasını amaçlamaktadır. (Batu 

ve Kırcaali-İftar, 2006;  Meyen ve Bui, 2007).  

Kaynak oda uygulamasının etkili olabilmesi için sınıf öğretmeni ve kaynak 

odada destek eğitimi verecek eğitmenin çocuğu çok analiz etmeleri, işbirliği yaparak 

özel gereksinimli öğrenciye uygun yöntemleri geliştirerek destek vermeleri, normal 

sınıfta uygulanan eğitimle, kaynak odada verilen destek eğitiminin benzerlik 

göstermesi açısından önemli bir durumdur. (Batu ve Kırcaali-İftar, 2006). 

 2.4.3. Yarım Zamanlı Kaynaştırma Eğitimi 

 Özel gereksinimli öğrencinin kaydının. özel sınıfta olduğu; çocuğun başarılı. 

olabileceği derslerde kaynaştırma. sınıfından eğitim aldığı bu uygulamada. çocuğun 

akademik. fayda sağlamasının yanında sosyalliklerinin gelişmesi. ve yeni sosyal 

beceriler kazanması amaçlanmaktadır (Batu ve Kırcaali-İftar, 2006). 

 2.4.4. Tam Zamanlı Kaynaştırma Eğitimi 

 Yarım zamanlı kaynaştırma uygulaması Türkiye’de az sayıdaki okulda 

uygulanmaktadır. (Türkoğlu, 2007). 
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 2.4.5. Özel Eğitim Sınıfı 

 Özel eğitim sınıfı, özel gereksinimli öğrencinin kaydının özel eğitim sınıfında 

olduğu, özel eğitim öğretmeni, özel gereçlerle donatılmış ve özel programın 

uygulandığı, çocuğun tüm gereksinimlerinin bu özel sınıfta karşılandığı ortamdır. 

Özel sınıflara yerleştirilmiş öğrenciler, özel gereksinimi genel eğitim sınıflarında 

karşılanmayan ve benzer öğrenme ve davranışsal gereksinimleri olan öğrencilerdir. 

Bu öğrenciler, kaynaştırma. öğrenimine tabi tutulsalar. da, günlerinin %60’ını özel 

eğitim. desteği ve ilgili hizmetlerden. faydalanarak geçirirler. Özel eğitim sınıfı. 

uygulamasında ihtiyaç. duyulduğunda öğrencinin öğrenim saatleri dışında destek. 

veya ek hizmetlerden yararlanabilmesi sağlanır. Özel gereksinimli öğrenci, normal. 

gelişim gösteren yaşıtlarıyla sadece. özel eğitim sınıfının içinde bulunduğu okul 

binasında ve bahçesinde. ders saatleri dışında birlikte zaman. geçirebilir. Ancak, özel 

sınıf uygulamalarına tabi olan bazı özel gereksinimli öğrenciler, birtakım dersleri 

yaşıtlarıyla birlikte normal sınıflarda alma olanağı da bulurlar (Batu ve Kırcaali-İftar, 

2006; Meyen ve Bui, 2007; Özyürek, 2009).  

 2.4.6. Gündüzlü Özel Eğitim Okulu  

 Özel gereksinimli öğrencinin kaydının özel eğitim okulunda bulunduğu, 

öğrencinin ayrı özür grubundan öğrencilerle birlikte eğitim aldığı uygulamadır. 

Öğrencinin bütün ihtiyaçları bu okulda karşılanmakta, ihtiyaç halinde destek ya da ek 

hizmetler alınabilmektedir. (Batu, S., ve Kırcaali-İftar, G. (2006). 

 2.4.7. Yatılı Özel Eğitim Okulu 

 Özel gereksinimli öğrencinin kaydının özel eğitim okulunda bulunduğu, aynı 

özür grubunda öğrencilerle birlikte eğitim aldığı ve geceleri okulun yatakhanesinde 

kaldıkları uygulamadır (Batu ve Kırcaali-İftar, 2006). Yatılı özel eğitim kurumları, 

yetersizliği olan öğrenci için mimari düzenlemelerin, uygun araç ve gereçlerin, özel 

eğitim düzenlemelerinin olduğu ve diğer hizmetlerle birlikte öğrencilerin bakımları 

için de gerekli önlemlerin alındığı eğitim kurumlarıdır (Özyürek, 2009). 
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 2.5. Kaynaştırma Eğitiminde Tespit, Teşhis, Yerleştirme ve İzleme 

 Kaynaştırma Eğitimi Rehberlik ve Araştırma Merkezi Müdürlüğü’nün verdiği 

kararla başlar (Batu, 2000). Okul Müdürleri ve öğretmenler öğretim yılının 

başlamasıyla sınıflarında öğrenme güçlüğü çeken, yaşıtlarına göre dikkat ve algılama 

zayıflığı olan, fiziksel ve sosyal bakımdan yetersiz öğrencileri belirler. Belirlenen bu 

öğrenciler liste şeklinde Rehberlik ve Araştırma Merkezi’ne iletilir ve bu 

öğrencilerin incelenmesi sağlanır (Şahin, 2010). Bu öğrenciler, Rehberlik. ve 

Araştırma Merkezi Müdürlüğü. tarafından incelendikten. sonra, özel eğitime veya 

kaynaştırma. eğitimine dâhil edilecek öğrenciler. olarak sınıflandırılır ve bu 

sınıflandırma. çerçevesinde kendileri için uygun. sınıflara yerleştirilirler. 

Kaynaştırma eğitimine başlayan. her öğrenci için Rehberlik. ve Araştırma Merkezi 

bir. rapor oluşturur. Hazırlanan bu rapor. B.E.P. planı yapmak amacıyla kurumdan. 

alınır ve öğrencinin dosyasında saklanır (Şahin, 2010). 

 2.6.Kaynaştırma Eğitiminin Amacı 

 Günümüzde özel eğitime ihtiyaç duyan çocukların eğitimlerinde normal 

çocuklardan tamamen ayrıştırılmasından ziyade yaşıtlarıyla beraber düzenli bir 

eğitim ortamında eğitim aldıkları kaynaştırma eğitimi uygulamaları daha fazla 

uygulanmaya başlamıştır (Aral, 2011; Pijl ve ark., 1997). Kaynaştırma eğitiminin 

özelliği, özel gereksinimli öğrencilerin yaşıtları arasında eğitim alma haklarını 

koruyarak, onları özellikleri doğrultusunda eğitme, bağımsız hareket edebilen 

sorumluluk sahibi bireyler olarak sosyalleşebilmelerini ve hayata karşı 

hazırlanmalarını edindirmektir (Batu ve Kırcaali-İftar, 2011; Gürgür, 2008; Özdemir, 

2010; Sucuoğlu ve Özokçu, 2005). 

 Kaynaştırma eğitiminin amaçları; 

 a) Özel gereksinimli. şahısların kendi gerçekliğini. fark etmesini ve tanımasını 

sağlamak, 

 b) Özel gereksinimli. şahısların ilgi ve yeteneklerini. en etkili şekilde 

kullanmalarını. ve toplum içinde kolay. yaşayabilmelerini sağlamak, 
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 c) Okul düzenine uyum sağlanması. ve okuldaki uygun davranış. biçimlerini 

öğrenmelerini sağlamak, 

 d) Özel gereksinimli olmayan. yaşıtlarıyla iletişim kurabilmelerini. ve yaşıtlarına 

uyum sağlayabilmelerini. gerçekleştirmek, 

 e) Özel gereksinimli olmayan şahısların. özel gereksinimli akranlarına. karşı 

daha olumlu tutumlar geliştirmelerine. yardımcı olabilmektir (MEB, 2015). 

 Özel gereksinimli şahıslar toplum içinde birlikte yaşadığımız kişilerdir. 

Kaynaştırma eğitiminde amaç özel gereksinimli bireylere verilen eğitim 

hizmetleriyle kendilerini tanımalarını, yaşıtlarıyla iletişim ve etkileşim içinde 

bulunmalarını, özellikleri doğrultusunda hayat becerilerini kazanmaları yoluyla 

hayata hazırlanmalarını ve toplumda özel gereksinimli bireylere yönelik sosyal 

kabulün ve pozitif tutumların geliştirilmesidir. 

 2.7. Kaynaştırma Eğitiminin Unsurları 

 Kaynaştırma eğitimi bir ekip işidir ve bu ekibin birbirleriyle bağlantılı olarak 

çalışması, kaynaştırmada başarıyı getirecektir. Kaynaştırma uygulamalarının etkili 

olabilmesi için yasal düzenlemelerle beraber pek çok durumun bir araya gelerek, özel 

gereksinimli öğrenciye sunulacak en iyi ve etkili eğitim hizmetinin sunulması ve 

genel ilkelerin yerine getirilmesi sağlanmaktadır (Batu ve Kırcaali-İftar, 2011; 

Sucuoğlu ve Kargın, 2014). Kaynaştırmanın unsurları. eğitmenler, ebeveynler, 

kaynaştırma. öğrencileri, normal gelişim. gösteren öğrenciler, idareciler, fiziksel. 

ortam ve bireyselleştirilmiş eğitim. programları olarak söylenebilir (Batu, 2000; 

Yıkmış ve Sazak Pınar, 2005). Bu faktörlerin kaynaştırmaya. karşı pozitif tutuma ve 

uygulamada. eşgüdüme sahip olması programın başarısı. açısından önemlidir (Batu 

ve Uysal, 2010). Kaynaştırma eğitiminin. unsurları aşağıdaki alt. başlıklarda ifade 

edilmiştir; 

 2.7.1. Öğretmen 

 Öğrencinin eğitim ve öğrenim hayatında eğitmen - öğrenci ilişkisi ve bunun 

niteliği, öğrencilerin duygusal, sosyal ve akademik gelişmesinde önemli   bir etkendir  

(Knoell ve Crow, 2013;  McGrath ve Bergen, 2015; Rudasill ve ark., 2013;  Yener, 



27 
 

2011). Kaynaştırma eğitiminin uygulamasında, eğitim ve öğretimin planlanması, 

uygulanması ve değerlendirilmesinde  öğrencinin eğitiminde sorumluluk sahibi olan 

öğretmenin önemli bir rolü  vardır (Allen ve Cowdery, 2015;  Batu ve  Kırcaali-İftar, 

2011;  Forlin ve ark., 2009;  McLeskey ve ark., 2014). Eğitim kurumlarında 

eğitmenler, öğrencilerin gelişimleri için iyi birer rol modeldirler (Demirbaş ve 

Yağbasan, 2005). Eğitmenlerin özel gereksinimli bireylere karşı olan tutumu, onlara 

karşı olumlu bakış açısı ve davranışları, sınıftaki diğer öğrencilerin öğretmenlerini 

rol model alarak sınıflarında bulunan özel gereksinimli öğrencilere karşı davranış, 

tutum ve görüşlerini pozitif yönde etkileyecek, özel gereksinimli öğrencilerin 

kaynaştırma sınıfında sosyal olarak kabul görmesini sağlayacaktır. 

 2.7.2. Normal Gelişim Gösteren Öğrenciler 

 Özel eğitim ihtiyacı olan öğrenci için en iyi desteği, en kolay şekilde sınıftaki 

diğer öğrenciler sağlayabilir. Yaşıtlar özel gereksinimli öğrencilerle birlikte 

çalışabilir, ödevlerini yapabilir, sınıf içi faaliyetlerde onlara model olabilirler. 

Normal gelişim gösteren öğrencilerin özel gereksinimli öğrencilerle olan iletişim ve 

etkileşimlerinin kalitesi öğrencinin sınıfta sosyal kabulünü kolaylaştırmaktadır (Sarı, 

2002;  Sucuoğlu, 2006). Normal gelişim gösteren öğrenciler, özel gereksinimli 

öğrencilere sağlayacakları desteğin, bireysel farklılıkları saygı göstermeye ve onlarla 

birlikte yaşamayı öğrenme; özel gereksinimli bireylere karşı sosyal kabul, empati 

yapmayı öğrenme, hoşgörü ve yardımlaşmayı geliştirme; kendilerinin güçlü ve zayıf 

yönleriyle tanıyıp öğrenme ve kabul etme; liderlik, rol modellik vasıflarının 

gelişmesi konularında kendilerinin de akademik ve sosyal gelişim özelliklerine katkı 

sağlayacağını bilmelidirler (Gürkan, 2011; Kırcaali-İftar, 1998). 

 2.7.3. Özel Gereksinimli Öğrenci 

 Özel gereksinimli öğrenci içinde bulunduğu kaynaştırma eğitiminin öznesi 

konumundadırlar (Batu ve Kırcaali-İftar, 2011). Bu bakımdan özel gereksinimli 

öğrencinin hazırlayıcı faaliyetlerle kaynaştırma eğitimine hazırlanması gerekir. Özel 

gereksinimli bireylere okul ve sınıf kurallarının öğretilmesi, derslere devam ve ders 

yükümlülüklerinin yerine getirilmesi gibi konularda okul ve aile işbirliği ekseninde 

akademik ve davranışsal olarak hazırlanması kaynaştırma eğitiminde istenen 
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başarının sağlanması noktasında değerlidir (Gürgür, 2015). Özel gereksinimli 

çocukların normal gelişim gösteren yaşıtları ile aynı eğitim ortamlarında kaliteli ve 

uzun süren etkileşimler sonucu sosyal yaşama dönük özellikleri kazandıkları ve 

kurdukları etkileşim yoluyla sosyal, duygusal ve akademik  alanlarda ilerleme 

kaydettikleri ve bağımsız olarak yaşama dönük  birçok bilgi ve beceriyi kazandıkları 

araştırmalarla ortaya konulmuştur (DiGennaroReed ve ark., 2011;  Friend ve 

Bursuck, 2014; Fuchs ve ark., 1999; Gumpel ve Frank, 1999; Sazak-Pınar ve Çiftçi-

Tekinarslan, 2003; Solish ve ark., 2010; Tekin-İftar, 2003). 

 2.7.4. Okul Yönetimi 

 Kaynaştırma eğitiminin başarılı. bir şekilde uygulanabilmesi için. en önemli 

unsurlardan biri de. okul yönetimidir. Okulunda kaynaştırma eğitimi. yapılan okul 

müdürünün. en önemli görevi; kaynaştırma. eğitimi uygulamalarının okulda. etkin 

bir şekilde planlanması. ve başarılı bir şekilde uygulanması. için gerekli tedbirlerin 

alınmasıdır (Cavkaytar ve Diken, 2005). Okul yönetimi özel gereksinimli öğrencisi 

olsun olmasın okulundaki öğretmenlere özel eğitimle ilgili yasa ve yönetmelikleri 

duyurmak, yeni düzenlemeleri haberdar etmekle yükümlüdür. Ayrıca özel 

gereksinimli öğrencilere verilen hizmetin niteliğini denetleme ve öğretmen aile 

işbirliğini kurmada köprü görevi yapmalıdır (Kaya, 2013). 

 2.7.5. Ebeveynler 

 Okulun eğitim-öğretimle ilgili yasal sorumluluklarını etkin bir şekilde 

gerçekleştirmesi ve hedeflerine erişmesi için, okul dışındaki sosyal çevreyle ve 

toplumun diğer bölümleriyle  iç içe olduğunun farkında olup, bu çevreyle olan 

ilişkilerini geliştirmesi gerekmektedir. Okul dışındaki çevrelerden birisi de öğrenci 

aileleridir (Aslanargun, 2007; Keçeli Kaysılı, 2008). Ailelerin kaynaştırma 

uygulamalarında ailelerin bilgi düzeyleri ve istekli olup olmama durumları 

uygulamanın seyrini tamamen değiştirebilmektedir (İlk, 2014). 

 2.7.6. Fiziksel Ortam 

 Öğrencilere kaliteli öğrenme ortamlarının hazırlanması ve en verimli fiziksel 

öğrenme ortamını sağlamak için, sınıf içi ortamda bazı fiziksel düzenlemelere ihtiyaç 
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duyulmaktadır. Sınıf ortamında yapılabilecek tasarımlar,  verilen eğitimin verimliliği 

ve niteliği üzerinde önemli rol oynadığı kadar engelleyici de olabilmektedir. 

Öğrenme ortamlarında öğrenme amaçlarına göre düzenlemeler ve öğretmenler 

tarafından özel tasarımlar yapılması son derece önemlidir. Öğrenme amaçlarına 

uygun  iyi tasarlanmış eğitim ortamları öğretmen ve çocuk arasındaki ilişkiyi 

etkileyerek, yaşanılır olumlu bir öğrenme atmosferi oluşturmaktadır (Akbaba ve 

Turhan, 2016;  Al Şensoy ve Sağsöz, 2015; Bucholz ve Sheffler, 2009; Cohen ve 

ark., 2010). 

 2.8. Fonksiyonel Hareket Analizi (FMS) 

 Fonksiyonel hareket analizi. (FMS) insan hareketlerine temel. oluşturan yedi 

hareketin belirli kriterlere. göre puanlanmasını esas alan bir sistemdir. 

 Değerlendirme sistemi içerisindeki testler. ile fonksiyonel hareket paternleri, 

mobilite. ve stabilitenin puanlanması. amaçlanır. Bu üç ana ayağın değerlendirmesi. 

motor kontrolün karmaşık yapısı hakkında. bilgi verir. Sistem içerisindeki üç test. 

fonksiyonel hareketi, iki test esnekliği. ve iki test stabiliteyi değerlendirmek. için 

kullanılır. Her bir hareket.. paterni 0 ile 3 arasında puanlanır.. ve yedi hareket 

paterninin. puanı. toplanarak toplam. bir puan elde edilir. Ayrıca her bir alt. birimin 

puanı kendi. içerisinde. toplanarak da değerlendirilebilir.  Yüksek puan. hareketin iyi 

olduğunu gösterir (Cook ve ark., 2006) Bu sistem yaralanma. riski taşıyan 

sporcuların tanımlanmasında. yardımcı olabileceği gibi performans. gelişimine katkı 

sağlamak için. de kullanılabilir (Kraus ve ark., 2014). 

 Fiziksel aktivite kapsamında değerlendirilmesi gereken Fonksiyonel Hareket 

Analizi (FMS) ise temel fonksiyonel hareket kalıplarında mevcut olan asimetri ve 

zayıf bağlantıların tanımlanması dolayısıyla olası yaralanmaların önceden tahmin 

edilebilmesi için kullanılan bir test bataryasıdır. Bu testi oluşturulan yedi farklı 

fonksiyonel hareket söz konusudur. Testin değerlendirmesinde; eklem hareket 

açıklığı, hareket asimetrisi, gövde gücü ve stabilizasyonu, denge, nöromusküler 

koordinasyon, esneklik ve dinamik esneklik özelliklerinin girişimsel olmayan, kolay 

ve ekonomik şekilde tespitleri sağlanmaktadır (Cook, 2003). Fonksiyonel hareket 

analizi. maliyeti düşük, girişimsel. olmayan, temel. fiziksel hareketlerin. seri halinde 
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uygulanmasına. olanak. tanıyan bir yöntem olması açısından. kolayca 

uygulanabilmektedir (Perry ve Koehle, 2012). Fonksiyonel hareket analizi, simetrik 

hareket. uygulamalarını hareketin doğru. ve etkili olarak uygulanma derecesini. 

ortaya koymaktadır. Dolayısıyla hareketler sırasında uygulanabilecek. en yüksek 

kuvvet. doğru bir şekilde uygulanabilmektedir. Yapılan antrenmanlarda vücudun. sağ 

ve sol tarafının birlikte kullanılması. ve bu sayede postür duruşunun. sağlıklı gelişimi 

söz konusudur. Vücudun sağ ve sol tarafının. dengeli olmadan yaptığı hareketler ise. 

vücudun simetrisini bozar. ve uzun vadede omurga üzerinde. rahatsızlıklara sebep 

olabilmektedir (Boyas ve Guevel, 2011). Sporculara uygulanan. bu test, sporcuların 

kısıtlılıklarını. ortaya koyarak düzeltici egzersiz programları. vasıtasıyla ortadan 

kaldırmak amacıyla. uygulanmaktadır. Bilindiği gibi sporcuların, kas. ve iskelet 

sistemindeki mevcut sıkıntıların. giderilmesi, sporcuların daha. az sakatlanmalarına 

ve bununla. birlikte performanslarının artışına. sebep olmaktadır. Buna göre, FMS 

yönteminin diğer bir. amacı, sporcuların asimetrik yapılarının. belirlenmesi, temel 

hareket kalıplarının kalitesinin. değerlendirilmesi ve hareketi oluşturan. yapıların 

stabilizasyon ve mobilizasyon. durumlarının ortaya çıkarılmasıdır (Cook ve ark., 

2006). Fonksiyonel hareket kavramı mümkün olduğunca çok eklemin harekete 

katılması prensibine odaklanmıştır. Çoklu eklem hareketleri içerisinde bütünleşen 

kas grupları hareket kalıplarını çok fonksiyonlu hale getirir. Uzmanlar, ayakların 

yere temas ettiği pozisyonda, makine yardımı olmadan yapılan hareketlerin 

karakteristik fonksiyonel hareketler olduğunu bildirmişlerdir. Ayrıca bu yöntem 

bireyin sakatlıklardan korunmasına, güç, kuvvet, denge özelliklerini geliştirmeye 

yardımcı olmaktadır. Fonksiyonel hareket eğitimi bireylerin denge ve 

propriosepsiyon (vücut farkındalığı) yetilerini geliştirerek kendi vücut ağırlıklarını 

kullanmayı öğretmektedir. Sporcudaki fonksiyonel eksiklikler ışığında hazırlanan 

fonksiyonel antrenman ile kişi spor branşının gerekliliğine göre fonksiyonel 

yeterliliğe ulaşabilmektedir. Branşın gerektirdiği fonksiyonel yeterlilik kişinin 

performansını olumlu yönde etkilemektedir (Cowen, 2010).  
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3. YÖNTEM VE GEREÇ 

 

3.1. Araştırma Türü 

Araştırma akademik başarısı yüksek ve kaynaştırma öğrencileri olmak üzere 

iki grubun bazı fiziksel özellikleri ile fonksiyonel hareket analiz skorlarının 

karşılaştırılması yöntemi ile yapılmıştır.      

 3.2. Araştırma Grubu        

 Bu araştırmaya 2018-2019 Çanakkale İl Milli Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı 

Cevatpaşa Ortaokulu, Çanakkale Merkez İmam Hatip Ortaokulu, Şemsettin Fatma 

Çamoğlu Ortaokulu, Mehmet Akif Ersoy Ortaokulunda eğitim gören 11-14 yaş 

aralığında akademik başarısı yüksek ve hafif derece zihinsel yetersizliğe sahip 

kaynaştırma öğrencileri olmak üzere toplam 60 gönüllü çalışmaya dâhil edilmiştir. 

Çalışma öncesinde öğrenciler ile toplantı yapılarak aynı zamanda kaynaştırma 

öğrencilerinin ailelerine araştırmaya yönelik gerekli bilgilendirme yapılmıştır. 

Testlerin uygulanmasında fiziksel olarak engel teşkil eden öğrenciler çalışmaya dâhil 

edilmemiştir. 

3.3. Veri Toplama       

 Araştırma kapsamında katılımcıların demografik bilgilerini elde etmek için 

bilgi formu kullanıldı. Yaşlarının belirlenmesinde kimlik bilgisi esas alındı. 

Çalışmada veri toplama aracı olarak fiziksel özellikler ve FMS kiti  kullanıldı. 

3.4. Veri Toplama Araçları 

3.4.1. Boy Uzunluğu Ölçümü      

 Boy uzunluğu ölçümü; ölçümler çıplak ayakla, baş dik pozisyonda, baş 

frankfort düzleminde, ölçüm tablası başın verteksine gelecek şekilde, derin bir 

inspirasyonu takiben başın verteksi ile ayak tabanı arasındaki mesafe Rodi Super 

Quality marka metre ile 1 mm hassasiyetle ölçülerek cm cinsinden kaydedildi.

 3.4.2. Vücut Ağırlığı      

 Gönüllülerin vücut ağırlığı ölçümü; standart spor kıyafetleri ile (tişört ve 

şortlu) 100 gr hata payı ile Premier marka elektronik baskül ile ölçülerek kg 

cinsinden kaydedildi. 
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3.4.3. Vücut Kütle İndeksi      

 Vücut kitle indeksi (BKİ); çalışmaya katılan deneklerden alınan vücut ağırlığı 

ve boy uzunluğu ölçümleri, BKİ = Vücut ağırlığı (kg) / Boyun uzunluğu (m2) 

formülü ile hesaplandı. 

3.4.4. Fonksiyonel Hareket Analizi     

 Fonksiyonel hareket taraması. testi protokolüne bağlı kalınarak, Derin. 

Çömelme, Yüksek Adımlama, Tek. Çizgide Lunge, Omuz. Mobilitesi, Aktif Düz. 

Bacak Kaldırma, Gövde. Stabilitesi ve Rotasyon Stabilitesi. olarak toplam yedi 

ölçüm parametresi. kullanılarak yapıldı. Her bir hareket 0-3 puan arasında 

puanlandırılır. Dolayısıyla değerlendirmeye katılan kişi 0-21 arasında bir puan 

alabilir. Her bir hareketten elde edilen puanlar toplanarak kişinin toplam FMS puanı 

hesaplanır (Cook ve ark., 2006). Yapılan hareketler sırasıyla; tam. skuat, engel 

geçişi, doğrusal. öne hamle adımı. (lunge), omuz hareketliliği, aktif. düz bacak 

kaldırma, gövde. stabilizasyonu ve dönüş stabilitesi. olarak gerçekleştirilir. Her 

hareket. için norm tablosundan. kriterlere göre puanlama yapılır. (Okada ve ark., 

2011) 

3.5. FMS İle Yapılan Hareketlerin Açıklaması 

3.5.1. Derin Çömelme      

 Derin çömelme paterni fonksiyonel hareketlerden birçoğunun parçasıdır. 

Kalça ve omuzların simetrik pozisyonlarda fonksiyon göstermesiyle, tam koordineli 

ekstremite mobilitesi ve core stabilitesini gösterir. Tam derin çömelme. modern 

günlük hayatta çok fazla gerekmese de, genel. egzersiz ve spor hareketlerinde, aktif 

kişiler. derin çömelmenin temel bileşenlerine. ihtiyaç duyarlar. Derin çömelme: 

kalça, diz ve ayak. bileği bilateral, simetrik, fonksiyonel mobilite ve stabilitesini 

ölçmek amacıyla kullanılır. 

Uygulamada öğrenci başlangıç pozisyonunda ayaklarının üst kısmını 

omuzları ile vertical dizilime gelecek şekilde yerleştirmelidir. Ayak sagital planda 

olup, ayak parmakları dışarıya dönmüş olmamalıdır. Kişi. sopayı başının üzerine 

değdirerek el. pozisyonunu ayarlar, bu pozisyonda dirsekler 90 derece açıdadır. 

Sonra, öğrenci omuz fleksiyonu, abdüksiyonu ve dirsek ekstansiyonuyla birlikte 

sopayı başının üzerinde kaldırır. Bu sırada öğrenci komut ile topukları yerden 
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kesilmeyecek şekilde en alçak çömelme pozisyonuna gelir, baş ve göğüs karşıya 

bakar ve sopa yukarıda tutulur. Dizler ayaklar üzerinde aynı hatta dizilim göstermeli 

ve valgus hareketi olmamalıdır (Cook ve ark., 2006). 

 

3.5.2. Yüksek Adımlama      

 Yüksek adımlama paterni lokomosyon ve ivmenin bütünleyici bir parçasıdır. 

Yüksek adımlama testi, tek ayakta duruş sırasında vücudun basamak çıkma ve öne 

adımlama mekaniklerini zorlamakta ve bu sırada stabilite ve kontrolünü test 

etmektedir (Cook ve ark., 2006). 

3.5.3. Tek Çizgide Lunge      

 Lunge hareket paterni egzersiz, aktivite ve spor sırasında yavaşlama ve yön 

değiştirme hareketlerinin bir parçasıdır. Her ne kadar tek çizgi üzerinde lunge 

hareketi birçok aktivitede gerekenden daha fazla hareket ve kontrol gerektirse de, 

temel paternde sağ ve sol taraf fonksiyonları açısından hızlı bir değerlendirme imkânı 

sunar. Vücudu rotasyon, yavaşlama ve lateral hareketler ile zorlaştırılmış bir 

pozisyona sokmak istenir. Dar destek alanı hareketi başlatmada yeterli stabilite 

gereklidir. Devam ettirmede ise pelvis ve core bölgesinin dinamik kontrolü ve bu 

kontrolün asimetrik kalça pozisyonlarında eşit yük dağılımı ile sağlanması gerekir. 

Tek çizgide lunge alt ekstremiteleri ayrık stance pozisyonuna yerleştirdiği 

sırada üst ekstremiteler tam tersi veya resiprokal paterni kazanır. Bu pozisyonu alt ve 

üst ekstremitelerin doğal karşıt dengesini oluşturarak birbirlerini tamamlarlar. Bu 

sırada omurga stabilizasyonu da gerekir. Bu test ayrıca kalça, diz, ayak bileği ve 

ayak mobilitesi ve stabilitesini zorlaştırır, aynı zamanda birden fazla eklemli kasların 

fleksibilitesini de zorlaştırır, aynı zamanda birden fazla eklemli kasların 

fleksibilitesini de zorlaştırır (Cook ve ark., 2006). 

3.5.4. Omuz Mobilitesi      

 Omuz mobilitesi hareket paterni resiprokal üst ekstremite omuz hareketleri 

sırasında skapulo-torasik bölge, torasik omurga ve göğüs kafesinin doğal bütünleyici 

ritmini temsil eder. Her ne kadar tam resiprokal uzanma paterni temel aktivitelerde 

görülmese de, bu aktiviteler aktif kontrol derecesine bağlı her segmenti kullanır, çok 
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az kompansasyon olasıdır. Kompansasyonu kaldırmak hareket yeteğini açık ve net 

görme imkânı sunar (Cook ve ark., 2006). 

3.5.5. Aktif Düz Bacak Kaldırma      

 Aktif düz bacak kaldırma fonksiyonellik taraması ile en az ilgili görülebilir, 

ancak basitliği sizi aldatmasın. Bu patern sadece fleksiyon yapan kalçanın aktif 

mobilitesini belirlemekle kalmayıp, patern içinde ilk baştaki ve devamındaki 

corestabilite ve karşı kalçanın ekstansiyonunu da değerlendirmektedir. Bu test ile 

sadece bir taraftaki kalça fleksiyonu değil, vücut ağırlığını taşımadığı pozisyonda alt 

ekstremiteleri birbirinden ayrılabilme yeteneği gözlemlenebilir. Bu hareket genellikle 

birden fazla eklemli kasların fleksibilite kısıtlılığında kaybedilir (Cook ve ark., 

2006). 

3.5.6. Gövde Stabilitesi      

 Gövde stabilitesi, bilindik yerde çekilen şınav egzersizinin tek tekrarlı 

versiyonudur. Refleks core stabilizasyonunun temel gözlemlemesi için yapılır, üst 

gövde kuvveti test eden veya ölçen test değildir. Amaç, omurga veya kalçaların 

hareketine izin vermeden üst ekstremitelerle itme hareketini başlatabilmektir. 

Ekstansiyon ve rotasyon en sık görülen iki kompansatuar harekettir. Bu 

kompansasyonlar şınav paterninde primer hareket ettiricilerin stabilizatörlerden önce 

harekete geçerek, yanlış düzen içinde çalıştığını göstermektedir. 

Şınav hareket paterni, kapalı kinetik zincir üst gövde simetrik itme hareketi 

sırasında omurgayı sagital düzlemde stabilize etme yeteneğini test etmektedir (Cook 

ve ark., 2006). 

 

3.5.7. Rotasyon Stabilitesi 

Rotasyon stabilitesi paterni, kombine üst ve alt ekstremite hareketi sırasında 

pelvis, core ve omuz kuşağı stabilitesini birden fazla düzlemde gözlemler. Patern 

komplekstir, uygun seviye nöromusküler koordinasyon ve gövde içinde enerji 

transferi gerektirir. Köklerini sürünme paterninden alır ve bunu gelişimsel sıralamada 

temel emekleme takip eder. 
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Test önemli iki göstergeye sahiptir. Transvers düzlemde refleks stabilizasyon 

ve ağırlık değişimini gösterir ve temel tırmanma paternlerindeki mobilite ve stabilite 

çabalarını temsil eder (Cook ve ark., 2006). 

3.6. Etik       

 Araştırmanın gerçekleştirilebilmesi için ÇOMÜ Sağlık Bilimleri 

Enstitüsünden etik kurul onayı (Ek.1) ile Çanakkale İl Milli Eğitim Müdürlüğü onayı 

alınmıştır. Ayrıca ölçüm yapılacak olan okul müdürleri ile önceden iletişime geçip 

uygun olan gün ve saat belirlenmiştir. 

3.7.Verilerin Değerlendirilmesi      

 Araştırma verilerinin analizi SPSS. 17.00 istatistiksel analiz. paket 

programında yapılmıştır. Tanımlayıcı veriler aritmetik. ortalama ve standart. sapma 

olarak sunuldu. Araştırma verilerinin normal. dağılıp dağılmadığını test. etmek için 

Shapiro Wilk testi uygulanmıştır. Veriler normal dağılım gösterdiği için 

karşılaştırmalarda parametrik testlerden Independent Sample. T testi protokolü. 

kullanılmıştır. İstatistiksel analizlerde. anlamlılık düzeyi. p<0.05 olarak kabul. 

edilmiştir. 
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4. BULGULAR 

Bu araştırmada Çanakkale İli Merkezinde Milli Eğitim Bakanlığına bağlı 

Cevatpaşa Ortaokulu, Çanakkale Merkez İmam Hatip Ortaokulu, Şemsettin Fatma 

Çamoğlu Ortaokulu, Mehmet Akif Ersoy Ortaokulunda eğitim gören akademik 

başarısı yüksek ve kaynaştırma öğrencilerinin fonksiyonel hareket analizleri yapıldı. 

Bu analizler sonucunda elde edilen bulgular bu bölümde tablolar halinde gösterilerek 

yorumlanmıştır. 

4.1.Tanımlayıcı İstatistikler    

 Katılımcıların demografik. ve fiziksel özelliklerini. gösterir verilere ait. 

minimum ve maksimum değerler. ile aritmetik ortalama. ve standart sapma. değerleri 

Tablo 4.1.1’de sunuldu. 

 

Tablo 4.1.1. Katılımcıların genel demografik özellikleri. 

 

 

Katılımcıların sağ ekstremite fonksiyonel hareket analizi skor ortalamalarının 

akademik başarı düzeyi yüksek ve kaynaştırma grupları bakımından karşılaştırma 

sonuçları Tablo 4.1.2’de sunuldu. 

 

Değişken 

Akademik Başarı Düzeyi 

Yüksek Öğrenciler (n=30) 

Kaynaştırma Öğrencileri 

(n=30) 

Min Maks X±SS Min Maks X±SS 

Yaş (yıl) 11 14 12.77±0.9 11 15 12.73±1.3 

Boy uzunluğu (cm) 1.40 1.72 1.58±0.08 1.40 1.75 1.55±0.08 

Vücut Ağırlığı (kg) 34 73 50.9±10.83 30 82 51.1±11.54 

BKİ (kg/m2) 14.52 27.43 20.36±3.51 14.47 28.84 20.92±3.42 
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Tablo 4.1.2. Araştırma gruplarına göre sağ ekstremite fonksiyonel hareket 

analiz sonuçlarının karşılaştırılması. 

 

Not: ABDYÖ: Akademik başarı düzeyi yüksek öğrenciler; KÖ: Kaynaştırma 

öğrenciler, YA: Yüksek Adımlama, TÇL: Tek Çizgide Lunge, OM: Omuz Mobilitesi, 

ADBK: Aktif Düz Bacak Kaldırma, RS: Rotasyon Stabilitesi 

Araştırma kapsamında akademik başarı düzeyi yüksek olan öğrencilerle 

kaynaştırma öğrencilerinin sağ ekstremite fonksiyonel hareket analizi ortalama 

skorlarını karşılaştırmak için uygulanan Independent Samples T Testi sonuçlarına 

göre;  araştırma. gruplarının omuz mobilitesi ve aktif. düz bacak kaldırma skor. 

ortalamaları arasında istatistiksel. olarak anlamlı bir farklılık. olmadığı tespit edildi 

(p>.05). Ancak yüksek adımlama, tek. çizgide lunge, rotasyon. stabilitesi ve 

fonksiyonel. analiz toplam skor. ortalamaları bakımından gruplar arasında. 

istatistiksel olarak anlamlı. farklılık olduğu belirlendi (p < .05). Yüksek adımlama 

skorları incelendiğinde akademik başarı düzeyi yüksek olan grubun 2.26±0.44 puan 

ile 1.86±0.62 puana sahip kaynaştırma öğrencilerine göre anlamlı düzeyde daha 

yüksek adımlama ortalamalarının olduğu saptandı (t (58) = 2.83, p = .006). Tek 

çizgide lunge skorlarına bakıldığında akademik başarı düzeyi yüksek olan grubun 

2.63±0.55 puan ile 2.06±0.63 puana sahip kaynaştırma öğrencilerine göre anlamlı 

düzeyde yüksek adımlama ortalamalarının yüksek olduğu belirlendi (t (58) = 3.66,p= 

0.001). Rotasyon stabilitesi skorlarına bakıldığında akademik başarı düzeyi yüksek 

olan grubun 1.96±0.41 puan ile 1.46±0.50 puana sahip kaynaştırma öğrencilerine 

göre anlamlı düzeyde daha yüksek adımlama ortalamalarının olduğu saptandı (t 

(58)=4.18, p=.000). Fonksiyonel hareket analiz toplam skor ortalamaları 

Değişken 
 ABDYÖ (n=30)  KÖ (n=30) 

t (58) p  X±SS  X±SS 

YAsağ  2.26±0.44  1.86±0.62 2.83 0.006* 

TÇLsağ  2.63±0.55  2.06±0.63 3.66 0.001* 

OMsağ  2.83±0.37  2.70±0.53 1.11 0.270 

ADBKsağ  2.63±0.55  2.36±0.66 1.67 0.098 

RSsağ  1.96±0.41  1.46±0.50 4.18 0.000* 

Toplamsağ  12.31±2.32  10.44±2.94 4.298 0.000* 
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incelendiğinde akademik başarı düzeyi yüksek olan grubun 12.31±2.32 puan ile 

10.44±2.94 puana sahip kaynaştırma öğrencilerine göre anlamlı düzeyde daha 

yüksek toplam skorunun olduğu saptandı (t (58) = 4.298, p = 0.000). 

 

Katılımcıların sol ekstremite fonksiyonel hareket analizi skor ortalamalarının 
akademik başarı düzeyi yüksek ve kaynaştırma grupları bakımından karşılaştırma 
sonuçları Tablo 4.1.3’de sunuldu. 

 

Tablo 4.1.3. Araştırma gruplarına göre sol ekstremite fonksiyonel hareket 

analiz sonuçlarının karşılaştırılması.  

 

Not: ABDYÖ: Akademik başarı düzeyi yüksek öğrenciler; KÖ: Kaynaştırma 

öğrenciler, YA: Yüksek Adımlama, TÇL: Tek Çizgide Lunge, OM: Omuz Mobilitesi, 

ADBK: Aktif Düz Bacak Kaldırma, RS: Rotasyon Stabilitesi 

 

Araştırma kapsamında akademik başarı düzeyi yüksek olan öğrencilerle 

kaynaştırma öğrencilerinin sol ekstremite fonksiyonel hareket analizi ortalama 

skorlarını karşılaştırmak için uygulanan Independent Samples T testi sonuçlarına 

göre;  araştırma gruplarının omuz mobilitesi ve aktif düz bacak kaldırma skor 

ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olmadığı tespit edildi (p 

> .05). Ancak yüksek adımlama, tek çizgide lunge, rotasyon stabilitesi ve 

fonksiyonel analiz toplam skor ortalamaları bakımından gruplar arasında istatistiksel 

olarak anlamlı farklılık olduğu belirlendi (p < .05). Yüksek adımlama skorları 

incelendiğinde akademik başarı düzeyi yüksek olan grubun 2.20±0.40 puan ile 

Değişken 
 ABDYÖ (n=30)  KÖ (n=30) 

t (58) p  X±SS  X±SS 

YAsol  2.20±0.40  1.80±0.48 3.46 0.001* 

TÇLsol  2.66±0.54  2.00±0.58 4.55 0.000* 

OMsol  2.83±0.37  2.70±0.53 1.11 0.270 

ADBKsol  2.63±0.49  2.36±0.66 1.76 0.083 

RSsol  1.96±0.31  1.46±0.50 4.56 0.000* 

Toplamsol  12.28±2.11  10.32±2.75 4.818 0.000* 
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1.80±0.48 puana sahip kaynaştırma öğrencilerine göre anlamlı düzeyde daha yüksek 

adımlama ortalamalarının olduğu saptandı (t (58) = 3.46, p = .001). Tek çizgide 

lunge skorlarına bakıldığında akademik başarı düzeyi yüksek olan grubun 2.66±0.54 

puan ile 2.00±0.58 puana sahip kaynaştırma öğrencilerine göre anlamlı düzeyde 

yüksek adımlama ortalamalarının yüksek olduğu belirlendi (t (58) = 4.55,p= 0.000). 

Rotasyon stabilitesi skorlarına bakıldığında akademik başarı düzeyi yüksek olan 

grubun 1.96±0.31 puan ile 1.46±0.50 puana sahip kaynaştırma öğrencilerine göre 

anlamlı düzeyde daha yüksek adımlama ortalamalarının olduğu saptandı (t (58) = 

4.56, p = .000). Fonksiyonel hareket analiz toplam skor ortalamaları incelendiğinde 

akademik başarı düzeyi yüksek olan grubun 12.28±2.11 puan ile 10.32±2.75puana 

sahip kaynaştırma öğrencilerine göre anlamlı düzeyde daha yüksek toplam skorunun 

olduğu saptandı (t (58) = 4.818, p = 0.000). 

 

Katılımcıların fonksiyonel hareket analizi skor ortalamalarının akademik 
başarı düzeyi yüksek ve kaynaştırma grupları bakımından karşılaştırma sonuçları 
Tablo 4.1.4’de sunuldu. 

Tablo 4.1.4. Araştırma gruplarına göre fonksiyonel hareket analiz 

sonuçlarının karşılaştırılması. 

 

Not: ABDYÖ: Akademik başarı düzeyi yüksek öğrenciler; KÖ: Kaynaştırma 

öğrenciler, DÇ: Derin Çömelme, YA: Yüksek Adımlama, TÇL: Tek Çizgide Lunge, 

Değişken 
 ABDYÖ (n=30)  KÖ (n=30) 

t (58) p  X±SS  X±SS 

DÇ   1.7±0.65  1.57±0.67 0.776 0.441 

YA  2.16±0.38  1.76±0.5 3.474 0.001* 

TÇL  2.63±0.55  2±0.59 4.289 0.000* 

OM  2.83±0.38  2.63±0.55 1.628 0.109 

ADBK  2.6±0.56  2.26±0.69 2.047 0.045* 

GS  1.9±0.66  1.8±0.88 0.495 0.622 

RS  1.93±0.36  1.43±0.5 4.400 0.000* 

Toplam Skor  15.76±1.73  13.46±2.7 3.924 0.000* 
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OM: Omuz Mobilitesi, ADBK: Aktif Düz Bacak Kaldırma, GS: Gövde Stabilitesi, RS: 

Rotasyon Stabilitesi 

 

Araştırma kapsamında akademik başarı düzeyi yüksek olan öğrencilerle 

kaynaştırma öğrencilerinin fonksiyonel hareket analizi ortalama skorlarını 

karşılaştırmak için uygulanan Independent Samples T testi sonuçlarına göre;  

araştırma gruplarının derin çömelme, omuz mobilitesi, gövde stabilitesi skor 

ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olmadığı tespit edildi (p 

> .05). Ancak yüksek adımlama, tek çizgide lunge, aktif düz bacak kaldırma, 

rotasyon stabilitesi ve fonksiyonel analiz toplam skor ortalamaları bakımından 

gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğu belirlendi (p < .05). 

Yüksek adımlama skorları incelendiğinde akademik başarı düzeyi yüksek olan 

grubun 2.16±0.38 puan ile 1.76±0.5 puana sahip kaynaştırma öğrencilerine göre 

anlamlı düzeyde daha yüksek adımlama ortalamalarının olduğu saptandı (t (58) = 

3.474, p = .001). Tek çizgide lunge skorlarına bakıldığında akademik başarı düzeyi 

yüksek olan grubun 2.63±0.55 puan ile 2±0.59 puana sahip kaynaştırma 

öğrencilerine göre anlamlı düzeyde yüksek adımlama ortalamalarının yüksek olduğu 

saptandı (t (58) = 4.289,p= 0.000). Aktif düz bacak kaldırma skorları incelendiğinde 

akademik başarı düzeyi yüksek olan grubun 2.6±0.56 puan ile 2.26±0.69 puana sahip 

kaynaştırma öğrencilerine göre anlamlı düzeyde daha yüksek adımlama 

ortalamalarının olduğu belirlendi (t (58) = 2.047, p = .045). Rotasyon stabilitesi 

skorlarına bakıldığında akademik başarı düzeyi yüksek olan grubun 1.93±0.36 puan 

ile 1.43±0.5 puana sahip kaynaştırma öğrencilerine göre anlamlı düzeyde daha 

yüksek adımlama ortalamalarının olduğu saptandı (t (58) = 4.400, p = .000). 

Fonksiyonel hareket analiz toplam skor ortalamaları incelendiğinde akademik başarı 

düzeyi yüksek olan grubun 15.76±1.73 puan ile 13.46±2.7 puana sahip kaynaştırma 

öğrencilerine göre anlamlı düzeyde daha yüksek toplam skorunun olduğu saptandı(t 

(58) = 3.924, p = .000). 
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5. TARTIŞMA 

Bu araştırma Çanakkale İl Milli Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı Cevatpaşa 

Ortaokulu, Çanakkale Merkez İmam Hatip Ortaokulu, Şemsettin Fatma Çamoğlu 

Ortaokulu ve Mehmet Akif Ersoy Ortaokulu’nda eğitim gören ve yaşları 11-14 

arasında olan 30 akademik başarısı yüksek öğrenci ve 30 kaynaştırma öğrencisinin 

gönüllü katılımı ile gerçekleştirildi. Araştırma kapsamında fonksiyonel hareket analiz 

test bataryası kullanarak öğrencilerin motorik özellikleri karşılaştırılmıştır. 

Literatürde fonksiyonel hareket analizi son yıllarda bilimsel çalışmalarda yaygın 

olarak kullanılmaktadır. Genel olarak bilimsel çalışmalarda FMS testleriyle 

bireylerin fonksiyonel sınırlılıkları ve ekstremite asimetrisi incelenmektedir 

(Adamczykve ark., 2012). Yabancı literatürde farklı örneklem grupları üzerinde 

incelemeler yapılmış olsa da ülkemizde bu konuda yapılan çalışmaların sayısı 

oldukça sınırlıdır (Parenteauve ark., 2013). Bu çalışma ülkemizde kaynaştırma 

öğrencileri üzerine yapılan ilk çalışmadır. Bu durum çalışmamıza özgünlük 

katmasıyla beraber mevcut verilerin tartışılması açısında da önemli bir sınırlılık 

yaratmaktadır. 

Araştırma kapsamında yapılan FMS testlerinden elde edilen bulgular 

akademik başarısı yüksek çocukların tek çizgide lunge, yüksek adımlama, aktif düz 

bacak kaldırma, rotasyon stabilitesi ve toplam FMS skor ortalamaları arasında 

akademik başarısı yüksek öğrenciler lehine anlamlı bir farklılık olduğunu 

göstermektedir. Mevcut literatürde bu konuda Boguszewski ve ark., (2015) 

tarafından 10-11 yaş grubu çocuklar üzerinde yapılan çalışmada sporcu çocuklarda 

FMS skor ortalamaları tek çizgide lunge 2.83, derin çömelme 2.50,  yüksek 

adımlama 2.17, omuz mobilitesi 3.00, gövde stabilitesi 1.50, rotasyon stabilitesi 2.33, 

aktif düz bacak kaldırma 2.83 olarak bildirilmiştir. Aynı çalışmada sedanter 

çocukların ise tek çizgide lunge 1.91, derin çömelme 2.00, yüksek adımlama 2.00, 

omuz mobilitesi2.73, gövde stabilitesi 1.18, rotasyon stabilitesi 1.82, aktif düz bacak 

kaldırma 2.64 olarak tespit edilmiştir. Araştırma sonuçları sporcu ve sedanterler 

arasında FMS skorları bakımından anlamlı bir farklılık olduğunu göstermiştir. 

Boguszewskive ark., (2015)’nın çalışması spor yapmanın FMS skorlarını arttırdığı 

ifade edilmektedir. Çalışmamızda da kaynaştırma öğrencilerinin genel olarak FMS 

skorlarının akademik başarısı yüksek öğrencilere göre daha düşük olduğu görüldü. 
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Bu durumun kaynaştırma öğrencilerinin spora katılım ve fiziksel aktive düzeylerinin 

akademik başarısı yüksek öğrencilere göre daha düşük olmasından 

kaynaklanabileceğini düşünmekteyiz. 

Literatürde 13-14 yaş grubu elit hokeycilerde FMS skorlarının incelendiği 

Paranteau ve ark., (2013) tarafından yapılan çalışmada FMS ortalamaları tek çizgide 

lunge 2,04±1,07, derin çömelme 1,82±1,09, yüksek adımlama 2,46±0,69, omuz 

mobilitesi1,71±1,11, olarak tespit edilmiştir.  Paranteau ve ark., (2013) ile araştırma 

bulgularımız karşılaştırıldığın FMS skorlarının benzer olduğu görülmektedir. Bu 

sonuç aynı yaş dönemindeki sağlıklı çocuklar arasında FMS skorlarının birbirine 

yakın olduğunu göstermektedir. Ayrıca daha önceki bulgularda olduğu gibi 

araştırmamızdaki kaynaştırma öğrencilerinin ilgili FSM ortalamalarının da aynı yaş 

grubu elit hokeycilere daha düşük olduğu görülmektedir. 

Teyhen ve ark., tarafından 2012 yılında yapılan bir çalışmada yaş ortalaması 

25,2±3,8 yıl olan yetişkinlerin FMS skorları tek çizgide lunge 2,5±0,5, derin 

çömelme 2,3±0,5, yüksek adımlama 2,2±04, omuz mobilitesi2,6±0,6, gövde 

stabilitesi2,3±0,7, rotasyon stabilitesi 2,0±03, aktif düz bacak kaldırma 2,4±5 olarak 

saptanmıştır. Bu skorları araştırmamızın bulgularıyla karşılaştırdığımızda akademik 

başarısı yüksek olan öğrencilerin FMS skorlarıyla benzer olduğu görülmektedir. Bu 

durum sağlıklı çocukların ve yetişkinlerin FMS ortalamaları arasında büyük bir 

farklılık olmadığını göstermektedir. 

Sporcu grupları üzerinde Lloyd ve ark., tarafından 2015. yılında 11,13 ve 16 

yaş grubu futbolcularda. maturasyon ve fiziksel performans. arasındaki ilişkiyi 

araştırmak. için yaptıkları çalışmada. FMS skorlarının 11 yaş. grubu çocuklarda 

12,0±1,5, 13 yaş grubunda 12,5±3,0 ve 16 yaş grubunda 16±2,0 olarak tespit 

edilmiştir. Bu bulgular araştırmamızda elde edilen FMS skorlarıyla 

karşılaştırıldığında 12 yaş ortalamasına sahip akademik başarısı yüksek ve 

kaynaştırma öğrencilerinin 11 ve 13 yaş grubu futbolculara göre daha yüksek FMS 

skorlarına sahip olduğu görülmektedir. Futbolcu gençler üzerine yapılan farklı bir 

çalışmada ise Marques ve ark., (2017) 15 yaş futbolcularda ise tek çizgide 

lunge1,93±0,26, derin çömelme 1,54±0,64,  yüksek adımlama 1,89±0,31, omuz 

mobilitesi2,71±0,53, gövde stabilitesi1,42±0,74, rotasyon stabilitesi1,29±0,46, aktif 
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düz bacak kaldırma 1,75±075olarak tespit ederken aynı çalışmada 16 yaş 

futbolcuların  tek çizgide lunge2,00±0,29, derin çömelme 1,39±0,50,  yüksek 

adımlama 2,00±00, omuz mobilitesi2,42±0,95, gövde stabilitesi1,35±0,63, rotasyon 

stabilitesi1,19±0,40, aktif düz bacak kaldırma 2,11±059 olarak tespit etmiştir.Bu 

durumunun farklı uluslardan çocuklar olmaları nedeniyle genetik farklılıklardan 

kaynaklanmış olabileceğini düşünmekteyiz. 

Ülkemizde engelli çocuklarda fonksiyonel yeterlilik konusunda yapılan 

çalışmalar incelendiğinde Özal ve Günel (2014), serebralpalsili çocuklarda yetersiz 

ve zayıf postüral kontrolün çocukların gelecek yıllardaki motor beceri gelişimini 

olumsuz etkilediği bildirilmiştir. Bu doğrultuda araştırmamızda kaynaştırma 

öğrencilerinin FMS skorlarının düşük olması gelecek yıllarda bu çocuklarda motor 

beceri gelişiminin olumsuz etkilenebileceğini düşündürmektedir. 

Çocuklarda 4 haftalık temel hareket eğitiminin fonksiyonel hareket ve 

fizyolojik performansa etkisini araştırmak için yapmış olduklar çalışmada hareket 

eğitim programının kontrol grubu üzerinde toplam FMS skorlarına etkisini 

açıklarken bazı parametreler üzerinde de etki etmeyecek düzeydedir (Wright ve ark., 

2015). Bu sonuç çocuklarda fonksiyonel hareket gelişlimi için 4 haftanın yetersiz 

olacağını göstermektedir. Bu nedenle özellikle kaynaştırma öğrencilerinde 

fonksiyonel hareket gelişimi için 4 haftadan daha fazla süreli planlamalar gerekir. 

 

Abraham ve ark. (2015), adölasan dönem çağındaki kız ve erkek çocuklarda 

fonksiyonel hareket analiz skorlarını cinsiyet acısından incelemişler, çalışma 

sonucunda çalışmaya katılan erkek öğrencilerin tek çizgide lunge 2,10, derin 

çömelme 2,38,  yüksek adımlama 2,03, omuz mobilitesi 2,57, gövde stabilitesi 1,91, 

rotasyon stabilitesi 2,01, aktif düz bacak kaldırma 2,00 olarak tespit ederken aynı 

çalışmada kız öğrencilerin fonksiyonel hareket analiz skor ortalamalarını,  tek 

çizgide lunge 1,92, derin çömelme 2,38, yüksek adımlama 2,06, omuz mobilitesi 

2,59, gövde stabilitesi 1,58, rotasyon stabilitesi1,82, aktif düz bacak kaldırma 1,96 

olarak bildirmiş ve çalışma sonucunda cinsiyetler arası bazı değerlerde anlamlı 

farklılık olduğunu açıklarken yine aynı çalışmada daha önce fiziksel olarak ciddi bir 

sakatlık problemi yaşamamış olan fakat sonradan rehabilitasyon ile düzelen bireyler 
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ile sakatlık problemi yaşamayan bireylerin fonksiyonel hareket skorları arasında 

farklılık tespit etmediklerini bildirmiştir. Ayrıca bu bulgular en az 4 veya 6 haftalık 

iyileştirme sürecinden sonra FMS skorlarında iyileşme olduğunu göstermektedir. Bu 

sonuçlar sağlıklı bireylerin fonksiyonel hareket skorları arasında önemli bir farklılık 

olmadığını, ancak sakatlık ve engellilik gibi fiziksel inaktviteyi artıran farktörlerin 

FMS skorlarında olumsuz bir etkiye neden olduğuna göstermektedir. Bu bakımdan 

kaynaştırma öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeyini artıracak faaliyetler FMS 

skorlarında bir iyileşmeye neden olabilir. 

 

Fonskiyonel hareket analizi ile vücut kütle indeksi, postüral kontrol ve kor 

stabilizasyonu arasındaki ilişkiyi incelemek için yapmış oldukları çalışmada erkek 

öğrencilerin sol eksremite fonksiyonel hareket analiz skorlar ortalamalarını,  tek 

çizgide lunge 2,2±0,4 derin çömelme 1,7±0,8  yüksek adımlama 2,3±0,7 , omuz 

mobilitesi 2,7±06, rotasyon stabilitesi 1,9±0,5, aktif düz bacak kaldırma 2,3±0,7 

olarak açıklarken sağ ekstremite fonksiyonel hareket skor ortalamalarını ise tek 

çizgide lunge 2,5±0,6, derin çömelme 2,2±0,4  yüksek adımlama 2,3±0,7, omuz 

mobilitesi 2,8±05, rotasyon stabilitesi 1,9±0,6, aktif düz bacak kaldırma 2,3±0,7, 

olarak bildiren aynı çalışmada kız öğrencilerin fonksiyonel hareket analiz skor 

ortalamalarını tek çizgide lunge 2,8±0,4, derin çömelme 2,3±0,5,  yüksek adımlama 

2,2±0,4 , omuz mobilitesi 2,7±05, rotasyon stabilitesi 1,9±0,4, aktif düz bacak 

kaldırma 2,5±0,6 olarak açıklarken sağ ekstremite fonksiyonel hareket skor 

ortalamalarını ise tek çizgide lunge 2,7±0,5, derin çömelme 2,2±0,4,  yüksek 

adımlama 2,4±0,7, omuz mobilitesi 2,8±0,4,  rotasyon stabilitesi 1,9±0,4, aktif düz 

bacak kaldırma 2,1±0,4 olarak tespit edilmiştir. Kaynaştırma öğrencilerinin zihinsel 

fonksiyonlarındaki yetersizlik onların denge, koordinasyon gibi temel biyomotorik 

yeteneklerinde de yetersizliklere neden olduğuna dair bilimsel bulgular mevcuttur.  
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6. SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Araştırma bulgularımızda literatürle uyumlu olarak kaynaştırma 

öğrencilerinin FMS skorlarına göre fiziksel kapasitelerinin akademik başarısı yüksek 

akranlarına göre daha düşük olduğunu ortaya koymuştur. 

Bu bakımdan kaynaştırma öğrencilerine yönelik denge, koordinasyon, 

postüral kontrol ve hareketlilik becerilerinde gelişim sağlayan core stabilizasyon 

çalışmaları ve büyük kas gruplarına yönelik egzersizler fonksiyonel hareket skorları 

üzerinde faydalı olacağı düşünülmektedir. 

Bu çalışmalar doğrultusunda çocukların fonksiyonel hareket analiz 

skorlarının gelişimi için düzenli olarak fiziksel aktiviteye katılmaları sağlanmalıdır. 

Bu tür çalışmaların norm oluşturması açısından, çok tekrarlı ve çok denekli 

olarak yapılması, spor bilimine katkı sağlayacak bu tür çalışmaların daha farklı 

parametrelerin ölçülmesi, bilimsel olarak yapılan bu tür çalışmaların sonuçları 

uygulamacı olan antrenörler ile paylaşılması önerilmektedir. 
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